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TUNIZIJA PRISIBIJO PRANCŪZIJOS 
GENEROLŲ, MAIŠTAUJANČIŲ ALŽYRE

Prez. Bourguiba laukia kruvinų susirėmimų
TUNISAS. — Kadangi Tunizijai nepriklausomybė buvo su­

teikta (Mendes-France vyriausybės) priešinantis imperialistiš- 
kai nusiteikusiems generolams, prez. Bourguiba bijo generolų 
valdžios įsigalėjimo nemažiau, kaip ir prancūzų demokratinės 
partijos.

Generolų valdžia atrodo pri­
pažintų nepriklausomą Tunizija, 
bet nesutiktų su prez. Borugui- 
bos reikalavimais, kurių nepri­
ėmė nė Gaillardo vadovauta vy­
riausybė — išgabenti iš Tunizi- 
jos 22',000 prancūzų kareivių, 
likusių iš tų laikų, kada Tunizi­
ja buvo valdoma kaip protekto- 
riatas.

Prisiminė puolimą vasario mėn.
Vasario 8 d. vienam pulkinin­

kui įsakius ir apie tai nežinant 
Paryžiaus vyriausybei, prancū­
zų lėktuvai puolė pasieny Tu- 
nizijos kaimelį ir užmušė apie j 
100 gyventojų. Tai buvo kerš­
tas už Alžerijos sukilėlių globo­
jimą Tunizijoj e.

Kilo didelis triukšmas, Tuni­
zija iškėlė skundą Saugumo Ta­
ryboj, paskui atsiėmė, kai JAV 
ir Anglija pažadėjo tarpininkau­
ti sutaikinime. Tarpininkavimo 
pasekmėj, būtent, kad Prancū­
zija ieškos draugiško susitari­
mo su Tunizija dėl Alžerijos pa­
sienio prižiūrėjimo, dėl įgulų iš 
Tunizijos atitraukimo ir dėl Bi- 
sertos laivyno bazės pervedimo 
Nato pajėgoms, kaip tik ir buvo 
nuversta Felx Gaillard vyriau­
sybė, kilus įtarimui dešiniosiom 
partijoms, jog ji ieškos susita­
rimo ir su Alžerijos sukilėliais 
arabais.
Nauji susirėmimai Tunizijoj

Prezidentas Bourguiba radijo 
pranešime į tautą nupasakojo, 
kad Tunizijos kareiviai norėjo 
neleisti 4 prancūzų lėktuvams 
nutūpti jų bazėj Gafsoj, o pas­
kum jiems pakilti.

Vienas pakilęs prancūzų lėk­
tuvas numetė bombą, bet nieko 
neužmušė. Paskui prie oazės ne­
toli Gafsos aerodromo ir Alžeri­
jos sienos prasidėjo susišaudy­
mas tarp prancūzų vietinės įgu­
los ir Tunizijos kareivių.

Tunizija turi šešetą tūkstan­
čių blogai apginkluotų kareivių, 
kurie neatsilaikytų ne tik prieš 
prancūzų armiją, pasiųsta iš Al­
žerijos, bet ir tas įgulas, kurios 
tebėra Tunizijoj (22,000 vyrų).
Bėdos visoj šiaurės Afrikoj

Prancūzijos vyriausybei spau­
džiant jos kareiviai pastarosio­
mis savaitėmis davėsi tunisiečių 
blokuojami savo bazėse. Prez.

1 Bourguiba žino, kad visiškai ki­
taip pasijus ir pasielgs prancū­
zų kareiviai, jei valdžią perims 
“patriotiškai” nusiteikę gene­
rolai.

Bourguiba šaukiasi į Paryžių 
savo bėdomis, kuo greičiausiai 
likviduoti prancūzų, karines įgu­
las Tunizijoj. Bet Prancūzijos 
vyriausybė turi šiuo momentu 
didesnių rūpesčių, kaSp išgel­
bėti ne tik save, bet ir respubli­
kos parlamentinę santvarką.

Vienok priemieras Pflimlin 
iššaukė iš Tuniso savo charge 
d’affaires Benard ir ambasado­
rių Maroke A. Parodi aptarti su 
jais prancūzų bėdas visoj šiau­
rės Afrikoj.

• Sekmadienį Italijoj bus 
naujo parlamento rinkimai. Su­
sidomėjimas "yra didelis visame 
pasauly.
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Panama — kariuomenės apgulta
PANAMOS MIESTAS. — 

Prez. De La Gardia įvedė karo 
stovį ir laukia, kas išeis iš vi­
suotinio streiko, kuri skelbia 
studentai. Jų demonstracijos ne­
va už geresnes mokyklas baigė­
si kraujo praliejimu. 10 žmonių 
nukauta, 60 sužeista. Studentai 
laikosi užsibarikadavę Panamos 
universitete, kur juos suvijo 
tautines gvardijos daliniai, pa­
siųsti riaušininkams malšinti.

Marokas prieš Prancūziją
KASABLANKA, Marokas. — 

Atplaukus prancūzų kaleiviniam 
laivui su kariškiais ir civiliais 
keleiviais, uosto krovėjai atsi­
sakė laivą aptarnauti. Marokie­
čiai reikalauja, kad Prancūzija 
nebegabentų daugiau kareivių 
ir kad atsiimtų tuos 30,000 ka­
reivių, kurie liko Maroke iš pro- 
tektoriato laikų.
Anglų uostų krovėjų streikas

LONDONAS. — Apie 10,000 
krovėjų uoste metė darbą ir virš 
50 laivų nebegali nei iškrauti, 
nei pakrauti prekių. Londone 
nebaigtas ir autobusų šoferių 
streikas, prasidėjęs prieš 18 die­
nų. Dėl 1,500 darbininkų streiko 
plieno pramonėj buvo atleisti iš 
darbo 15,000 automobilių dar­
bininkų. -
Sulaikė laivą su ginklais

ALŽYRAS. — Prancūzų karo 
laivai sulaikė italų prekinį laivą 
atviruose vandenyse. • Laivas 
plaukė iš Jugoslavijos, kur bu­
vo pasikrovęs 9 ’tonas lengvų 
ginklų, gamintų Amerikoj. Gin­
klai konfiskuoti, nes prancūzų 
manymu, jie buvo skirti Alže­
rijos sukilėliams arabams.

Senatoriai tiria 
unijos bosų klubą

Pirkliai “taikos labui” stoja 
nariais ir moka $1,100

WASHINGTONAS, D. C. — 
Senato komitetas, tiriąs unijų ir 
kompanijų neleistinus darbus, 
susidomėjo New Yorko mėsi­
ninkų unijos prabangiu “Coun­
try” klubu, kuriame šeiminin­
kauja minėtos unijos bosai bro­
liai Maks ir Louis Block.

New Yorko pirkliai, kurie tu­
ri sutartis su šios unijos dviem 
skyriais, liudijo, kad jie buvo 
priversti darbo taikos labui įs­
toti į unijos klubo narius ir mo­
kėti per metus nario mokesčio 
$1,100. Negana to, broliai Bloc- 
kai perduodavę pirklius “papur­
tyti” ir tolesniems savo giminai­
čiams.

Mėsininkų unijos milijonieri'š- 
kas klubas yra Stamford, Conn. 
Max Block yra mėsininkų uni­
jos viceprezidentas ir abiejų 
New Yorko skyrių valdytojas. 
Brolis Louis Block yra abiejų 
skyrių.pensijų ir socialinių fon­
dų valdytojas. Senato k-to vyr. 
tyrinėtojas Robert Kennedy ste­
bėsi ir ieško atsakymo, ,kodėl 
pirkliai taip uoliai gelbėjo bro­
liams Blockams.

Jacques Soustelle, kuris yra vienas stambiausiu gelerolo Charles 
de Gaulle sąjūdžio vadu, sake kalbą susirinkusiai Orane (Alžire) 
miniai. Estradoje matosi gen. de Gaulle paveikslas. Dešinėje klausosi 
kalbos gen. Raoul Salan, prancūzu ginkluotu jėgų vadas Alžire.

ANTRADIENĮ JT SAUGUMO TARYBA 
SVARSTYS SKUNDĄ PRIEŠ NASSERĮ

Lebanonas kaltina JAR vyriausybę riaušių 
kurstymu ir revoliucionierių ginklavimu

NEW YORKAS. — Libanono užsienio reikalų ministeris Dr. 
Charles Malik, buvęs Jungtinių Tautų susirinkimo pirmininku, 
atskrido į New Yorką su skundu Saugumo Tarybai prieš prezi­
dento Nasserio Jungtinės Arabų Respublikos vyriausybę.

Saugumo Tarybos nariai gavo 
pirmininko kanadiečio Ritchie 
kvietimą susirinkti antradienį 
ir svarstyti minėtus kaltinimus, 
kuriuos asmeniškai išdėstys Li­
banono užsienio reikalų ministe­
ris Malik. Prieš kreipiantis į 
Jungtines Tautas, Libanonas pa­
siūlė ginčą su JAR pirmą svars­
tyti ir likviduoti savo tarpe, 
Arabų Lygoje. Bet maža vilties, 
kad Lyga pasmerktų Nasserio 
vyriausybę, pasakojo korespon­
dentams Malikas.
Nasseris remias riaušininkus

JAR vyriausybė nuneigė, kad 
ji maišytųsi į Libanono viduji­
nes riaušes arba, kad jai rūpėtų 
prijungti Libanoną prie unijos, 
sudarytos iš Egipto, Sirijos ir 
suartintos federaciniais ryšiais 
su Jemeno karalyste.

Dr. Malik pateiks Saugumo 
Tarybai faktų, kaip JAR vyriau­
sybė ginkluoja Libanono suki­
lėlius prieš vyriausybę, kaip ji 
siunčia savo bandas, daugiausia 
iš Sirijos, padėti riaušininkams, 
kaip Kairo, Damasko radijo sto­
tys dieną iš dienos kursto Liba­
nono gyventojus sukilti, nuvers­
ti prez. Chamouno valdžia.

Libanonas gavęs užtikrinimą 
iš JAV ir Anglijos vyriausybių, 
kad jų atstovai palaikys skundą 
prieš Nasserio vyriausybę JT 
Saugumo Taryboj.

Grasina amerikiečiams
Priešvalstybiniai riaušininkai 

pagrasino likviduoti Amerikos 
akademijos mokinius, jei riauši­
ninkai ir toliau nesulauks Ame­
rikos pritarimo jų vedamai ko­
vai.

Tokį laišką gavo Amerikos 
mokyklos direktorius Clarence 
Schultz iš San Francisco. Gra­

sinto j ai gali bandyti mokyklą 
sudeginti. Jam prašant, vyriau­
sybė atsiuntė daugiau policijos 
apsaugai.

Amerikos akademijoj (aukšt. 
mokykloj) mokosi apie 500 mo­
kinių, iš kurių tik pusė yra ame­
rikiečių vaikai. Iki pereitos sa­
vaitės ji buvo uždaryta, išsigan­
dus riaušininkų, sudeginusių 
JAV informacijos įstaigas Tri­
polio ir Beiruto miestuose.

— Mme Chiang Kai-shek, 
Tautinės Kinijos prezidento 
žmona ir garsi kinų politinė vei­
kėja, atskrido į Jungtines Vals- 
tybęs. Michigano universitetas 
jai suteiks garbės daktaro dip­
loma. €•

Pianistą Van Cliburn pasitiko didžiulė minia New Yorke, kai jis 
grįžo iš Maskvos, kur laimėjo pirmą tarptautinį Čaikovskio kūriniŲ 
atlikimo kontestą ir buvo apdovanotas auksiniu garbės medaliu. 
Cliburn yra kilęs iš Texas valstybės.

Vėliausios Žibios 
e

• Čikagoj prie State ir Mon- 
troe st. moteris įvažiavo auto­
mobiliu į praeivių būrį ir 6 iš jų 
sunkiai sužeidė. Moteris paliko 
automobilį ir pabėgo iš nelai­
mės vietos. Automobilis Ipri- 
klausė pastoriui Warren Bow­
dry iš 1819 W. Hastings st.

• Prie Marissa, Ill., penki 
studentai iš S. Illinois universi­
teto užsimušė, įvažiavę į tilto 
pamatus.

® Panamoj išsiplėtė studen­
tų ir kitų riaušininkų prieš val- 

' džią sukeltas streikas. Gali kil- 
i ti daugiau kruvinų riaušininkų 
' susirėmimų su policija ir kariuo- 
’ mene.

0 Per 1957 metų antrąjį pus- 
. mėtį Amerika pasiuntė sąjungi­
ninkams ginklų už $1 b ii., sako 

j pranešime kongresui pn|ez. Ei- 
senhoweris. Daugiausia ginklų 
išsiųsta į Aziją, — P. Korėjai, 
Formozai, Filipinams, Tailandui.

© Lincoln, Nebr., valstybės 
prisiekusiųjų teismas nuteisė 
mirties bausme 19 metų žudiką 
Charles Starkweather. Jis nužu­
dė su savo 16 metų drauge 11 
žmonių, bet buvo teisiamas tik 
už vieną (žmogžudystę, Robert 
Jenseno, 17 metų mokinio nužu­
dymą.

Peronas pasinaudos
j amnestijos įstatymu
Eksdiktatorius grįš Argentinon

BUENOS AIRES. — Argenti­
nos parlamentas vienbalsiai pri­
ėmė prezidento Frondizi pasiū­
lytą amnestijos įstatymą, ku­
ris atidaro duris ir nuverstajam 
diktatoriui Peronui grįžti namo.

Juan Peron yra apsigyvenęs 
Dominikos respublikoj. Savo no­
rą grįžti namo jis yra aiškiai 
pasakė jau nekartą. Dr. Arturo 
Frondizi, kairiųjų radikalų par­
tijos kandidatas, buvo išrinktas 
į prezidentus peronistų, pagal­
ba.

Kyla klausimas, ką sakys ir 
kaip elgsis kariuomenės vadai, 
kurie liejo kraują verčiant įsi­
šaknijusią Perono diktatūrą 
1955 m. Gen. Aramburu, revo­
liucionierių prezidentas, tvar­
kingai perdavė valdžią demo­
kratiškai išrinktam prezidentui 
Frondizi. Bet jei Peronas, grį­
žęs namo, mėgins iš naujo kop­
ti į valdžia, gali tam vėl pasi­
priešinti antidiktatūriniai kari­
ninkai.

GENEROLŲ “KOMITETAS” KURSTO
PRANCŪZUS VERSTI VYRIAUSYBĘ

Parlamentas sutiko svarstyti premiero 
Pflimlin prašymą sustiprinti jo galią

ALŽYBAS. — Penktadienį Alžerijos generolai ir antiparla- 
mentariniai politikai išplėtė savo “visuomenės saugumo” komi­
tetą į pilną revoliucinę valdžią, susidedančią iš užsienio, vidaus, 
švietimo, darbo-socialinio reikalu, jaunimo ir informacijos “mi­
nisterijų”.

Trumanas laiko Ikes 
vyriausybę nelaime
Reikalas būsiąs pataisytas 
1960 metais

CHICAGA. — Cook apskri­
ties demokratai, kurių vadas 
yra meras Richard Daley, turė­
jo ketvirtadienio vakarą Hilton 
viešbuty didelę politinę vakarie­
nę.

Vakarienėj dalyvavo 2,500 
žmonių. Kiekvienas iš jų su­
mokėjo $100. Taip į kasą rinki­
mų reikalams ir įplaukė apie 
pora šimtų tūkstančių dolerių.

Tarp kalbėtojų buvo buvęs 
prezidentas Harry Truman ir 
norėjęs būti prezidentu Adlai 
Stevenson;

Tai draugai, tai priešai
Klausytojai taip ir nesusigau­

dė, kokie santykiai dabar gau­
bia ’šiuos du didžiuosius demo­
kratų vadus. 1956 m. partijos 
konvencijoj Trumanas išėjo 
prieš Stevensoną kaip kandida­
tą į prezidentus ir pasisakė už 
Harrimaną, New Yrorko guber­
natorių.

Vakarienėj Stevenson gyrė 
jTrumaną ir jo vyriausybės lai- 
' kus, tartum norėdamas išjung­
ti eksprezidentą iš savo oponen­
tų, jei jis imtų ir užsimanytų 
kandidatuoti į prezidentus tre­
čią kartą.
Nė vieno gero žodžio Ikei

Partijos vakarienė buvo skir­
ta Ikes vyriausybės nulukšteni- 
mui. Trumanas vadino Ikes iš­
rinkimą nelaimingu atsitikimu, 
kuris būsiąs pataisytas 1960 
metų rinkimuose. Respubliko­
nai daro Washingtone visokių 
kvailysčių, amerikiečiai turi pa­
daryti tam galą, kol dar nevė­
lu, kalbėjo Trumanas.

Jis perleidęs 1953 m. šalį ir 
vyriausybę puikiausioj tvarkoj. 
Užsienio politikos reikalai buvę 
aukštumoj. Respublikonai ta­
čiau tai vadinę šiukšlynu 
(“mess”).

Bet šiukšlės ėmė telktis tik po 
respublikonų įsikūrimo Baltuo­
siuose rūmuose. Jie nubaidę ir 
nugąsdinę sąjungininkus, susilp­
ninę šalies apsaugą, o namie su­
kėlę vienu laiku dvi šiaip nesu­
derinamas blogybes — nedarbą 
ir infliaciją.

Kiši partija turės 287 atstovus

TOKIJAS. — Vakarams drau­
giška japonų liberaldemokratų 
partija, vadovaujama Nobusuke 
Kišį, šios savaitės {rinkimuose 
pravedė į parlamentą 287 atsto­
vus iš 467, tik 3 mažiau nei kad 
turėjo. Stipriausia opozicine 
partija, socialistų, padidino at­
stovų skaičių nuo 158 iki 164. 
Kiši pasiruošęs ir toliau ieškoti 
draugiško sugyvenimo su JAV 
ir nepripažinti komunistinės Ki­
nijos vyriausybės.

Alžerijos revoliucionierių val­
džia pasivadino “Alžerijos ir Sa- 
haros visuomenės saugumo ko­
mitetu”. Į jį sutraukta 40 ka-s 
riuomenės ir civilinių atstovų. 
Komiteto arba revoliucinės val­
džios galva yra generolas Raoul 
Salan. Komiteto vicepirminin­
kai yra generolas Jacques Mas- 
su ir musulmonų vadas Cherif 
Sidcara, užėmęs auktą vietą Fe­
lix Gaillard vyriausybėj.
Ragina versti teisėtą vyriausybę

Alžerijos-Saharos komitetas, 
rodydamas aiškų revoliucinės 
valdžios pobūdį, paskelbė atsi­
šaukimą į visus prancūzus, kad 
jie verstų demokratinę vyriau­
sybę Paryžiuj ir praskintų kelią 
į valdžią generolui De Gaulle, 
kuris pravesiąs erikalingas re­
formas respublikos institucijo­
se.

Komitetas pasiliksiąs valdžioj, 
kol ateis generolas De Gaulle.
Pflimlin teiraujasi

Grįžęs iš Columbey kaimelio 
po pasitarimo su De Gaulle bu­
vęs premjeras Antoine Pinay su­
sitiko su premieru Pierre Pflim­
lin ir prezidentu Rene Coty ir 
nupasakojo, ką girdėjo iš gene­
rolo.

Generolas atsisakęs tarpinin­
kauti vyriausybės sutaikinime 
su kariuomenės maištaujančiais 
vadais Alžerijoje. Bet pažadėjęs 
nebloginti jau ir taip blogos pa­
dėties.

Pinay prikalbino Pflimlin pa­
siųsti pas De Gaulle oficialų įga­
liotinį. Premjeras jau teirau- 
ja^si, ko siektų ir kaip valdytų 
De Gaulle, jei jis tikrai atsidur­
tų Prancūzijos valdžios viršū­
nėj. Tai laikomas nauju ženklu, 
kad Plimlin vyriausybė silpnėja.

Prašo konstitucijos reformų
Parlamentas sutiko “skubiai” 

svarstyti premiero Pflimlin rei­
kalaujamas konstitucines patai­
sas vykdomajai vyriausybei su­
tvirtinti. Tokiu reformų reika­
lavo ir Felix Gaillard bei kiti 
premierai. Parlamentas nuolat 
atidėliojo, ir atrodo tik tada su­
tiks, kada bus per vėlu.

ARGENTINĄ NUSKANDINO
POVANDENINĮ LAIVĄ

BUENOS AIRES. — Argen­
tinos prez. Frondizi pranešė, kad 
trečiadienį 4 Argentinos karo 
laivai — naikintojai nuskandi­
no arba sunkiai sužalojo Argen­
tinos pakraščiuose svetimą po­
vandeninį laivą.

JAV ir Anglijos laivyno šta­
bai pranešė, kad jų povandeni­
nio laivo negalėjo ten būti. At­
siliepė ir SSSR ambasada Ar­
gentinoj, nuneigdama, kad So­
vietai būtų pasigedę savo po­
vandeninio laivo.

■ »ii ■■■»
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LOS ANGELES, CALIF.
Politinis susirinkimas

Neseniai baigęs mokslus i/r 
besiverčiąs advokatūra Ray­
mond Rimdzus skaitys paskaitą 
aktualiaisiais rinkimų klausi­
mais California Republican As­
sembly lietuvių skyriaus susi­
rinkime, kuris įvyks 1958 metų 
birželio mėn. 1 d., 12 vai. (tuoj 
po sumos) šv. Kazimiero lietu­
vių parapijos salėje, 2716 St. 
George St., Los Angeles 27, Gal. 
Rinkimai Kalifornijoje įvyksta 
birželio 3 d. Piliečiams tikrai 
bus įdomu ir naudinga pilniau 
susipažinti su visais rinkimų 
klausimais. Adv. R. Rimdzus 
yra vienas iš to vieneto vicepir­
mininkų. Kiti du vicepirminin­
kai yra K. Lukšis ir A. Skirius. 
Sekretoriais yra F. Masaitis ir 
Lorraine Samolyte, gi kasinin­
ku — med. dr. R. Mason. Viene­
tui vadovauja L. Valiukas. Visi 
lietuviai kviečiami į šį susirin­
kimą atvykti.
“Lietuvių Dienų” žurnalo 
piknikas

Tradicinis LD-nų žurnalo pik­
nikas rengiamas liepos 27 d. 
Buena Vista parke, Burbank 
mieste prie Los Angeles.

Retas prainoginis įvykis
Lietuvos Vyčių Los Angeles 

133 kuopa rengia puošnius šo­
kius Statler viešbutyje, Garden 
Room salėje, šokiai įvyks birže­
lio 7 d., šeštadienį, nuo 9 vai. 
vakaro iki 1 vai. ŠO min. ryto. 
Šokiams gros garsuos Danny 
Stewer orkestras. Los Angeles 
lietuviai dar niekad nėra turėję 
šokių piirmos eilės viešbutyje, 
neskaitant Vyčių suvažiavimo 
metų 1957 metais. Los Angeles 

’ir apylinkės lietuviai kviečiami 
atvykti į šokius patys ir pa­
kviesti savo draugus.
Lietuvai pagerbti gatvė

žurn. Alg. Gustaitis davė min­
tį Los Angeles miesto tarybos 
nariui E. E. Debs pavadinti vie­
ną iš gatvių Lietuvos vardu. Tai 
minčiai Debs pilnai pritarė ir 
pranešė Alg. Gustaičiui. Netru­
kus “Nob Hill” rajone viena iš 
gatvių bus pavadinta “Lithua­
nia Drive”. Alg. Gustaitis ver­
tas už tas pastangas tikrai visų 
lietuvių padėkos.

Bus paminėta V. Kudirkos 
gimimo sukaktis

Dr. Vinco Kudirkos 100 metų 
gimimo sukaktis bus paminėta 
šių metų pabaigoje. Pramatoma 
suruošti akademijąaktorius ir 
režisorius G. Velička sutiko pa­
statyti Kazio Inčiūros ir An­
tano Gustaičio veikalą “Vincas - 
Kudirka”. Pas>iruošiamiesiems 
darbams G. Veličkai labai daug 
padeda J. Andrius, D. Pulkau- 
nikaitė, V. Gilys ir kit. Akade­
mija pramatoma suruošti rugsė­
jo mėn., gi minėtą veikalą pa­
statyti —_ vėliau. Komitetui pir­
mininkauja LB Los Angeles 
apylinkės pirm. K. Liaudanskas, 
sekretoriauja Alg. Gustaitis. 
Komitetam įeina visa eilė Los 
Angeles lietuvių.
Lietuviai susitinka su 
žymiais amerikiečiais

Lietuvių Respublikonų atsto­
vai paskutinių dviejų mėnesių 
bėgyje buvo susitikę su Kali- 
fornij'os gubernatoriumi Good­
win J. Knight, senatoriumi Wil­
liam F. Knowland, eile kongres- 
manų.ir kitų Kalifornijos parei­
gūnų. Lietuviai turi pora res­
publikonų vienetų: American- 
Lithuanian Republicans of Ca­
lifornia ir Los Angeles County 
Republican Assembly Lithua­
nian-American Unit. Be to, lie­
tuviai dalyvauja virš 20. tauty­
bių respublikonų organizacijos 
veikloje. Senatoriaus William 
F * Knowland kandidatūrai rem­
ti į Kalifornijos gubernatoriaus 
postą yra sudarytas didelis lie­
tuvių komitetas, į kurį įeina vi­
sa eilė žymių Kalifornijos lie­
tuvių veikėjų. Amerikiečiai ir 
kitų tautybių atstovai apie lie­
tuvius labai puikiai atsiliepia: 
anot jų, lietuviai esą geriausiai

organizuoti iš visų kitų tauty­
bių. D. D. R. ;

★
Los Angeles — gražus 
didmiestis

Ne tiktai Los Angeles miestas 
gražiai skamba, bet jis yra tik­
ras didmiestis. Pirmą kartą 
žmogus į jį atvykęs jaučiasi, 
kaip ne savas. Pastatai ir gy­
venamieji namai skirtingi, ne­
gu čikagiškiai. O apie Cicero, 
tai nėra ko nei kalbėti.

Lietuvių čia yra gana gausus 
būrys, bet jie tiek išsimėtę, jog 
beveik neįmanoma surasti.

O tie kalneliai ir pakalnės to­
kios gražios, žydinčios gėlės taip 
vilioja akį, kad nesinori kitur ir 
žiūrėti. Be to, čia yra gana di­
dokas skaičius raudonmedžių, 
visai bešakių. Jeigu ne viršūnė­
je užmauta kepurėlė, tai atrody­
tų išdžiūvę stuobriai.

Su kitų pagalba susiradau ke­
letą senų pažįstamų, gerų lie­
tuvių, brangių mūsų tautiečių. 
Šiame didmiestyje radau Frank 
Tupikaitį, Frank Spičerį, W. B. 
Korsaką, A. Skiriu, C. Lūk’šį, 
Aftukus, Urniežius, W. Griga­
liūnus, T. Stonius ir daugelį ki­
tų.

Mane, kaip seną pažįstamą ir 
svečią, visi skania^ vaišino, į 
parengimus Kvietė, klausinėjo 
ir įvairiausių istorijų pasakojo. 
Jau dalyvavau viename didelia­
me lietuvių subuvime, esu už­
prašytas į Tėvynės Mylėtojų 
Draugijos pikniką. Apie tai vė­
liau parašysiu.

Cicerietis K. P. Deveikis
i
Amerikos Lietuvių 
Kongrese dalyvaus 
sen. J. F. Kennedy

Š. m. birželio 27 ir 28 dieno­
mis Bostone šaukiamas Ameri­
kos Lietuvių Kongresas šalia ki­
tų žymių svečių turės ir Mas­
sachusetts senatorių John Fitz­
gerald Kennedy (Dem.), kuris 
Amerikos vidaus politikoje lai­
komas vienu ryškiausių asmeny­
bių, nors savo amžiumi yra vos 
prašokęs keturiasdešimtinę. Se­
natorius sutiko dalyvauti Ame­
rikos Lietuvių Kongreso banke­
te ir pasakyti kalbą.

John F. Kennedy pavardė pa­
skutiniais laikais dažnai mini­
ma spaudoje ryšim su .senato 
vedamais tyrinėjimais, siekian­
čiais išaiškinti nesklandumus 
tarp darbininkų ir darbdavių. 
Ypač jis pasižymėjo tyrinėjant 
garsųjį ' Kohlerio kompanijos 
darbininkų streiką Sheboygan, 
Wis. Streikas tęsiasi keletą me­
tų ir pagarsėjo visoje Ameriko­
je savo ekscesais. Netaip se­
niai ištisi Amerikos laikraščių 
puslapiai buvo skiriami dialo­
gam tarp senatoriaus J. F. Ken­
nedy ir apklausinėjamųjų darb­
davių bei streikuotojų.

Apie nepaprastus senatoriaus 
John F. Kennedy gabumus liudi­
ja jo gausūs moksliniai laips­
niai, kuriuos jis gavo iš įvairių 
universitetų. Jis taip pat para­
šė dvi žymias knygas. Viena jų 
vadinasi “Why England Slept”. 
Antroji — “Profiles in Cour­
age”. šioje pastarojoje jis ori­
ginalia forma pateikia biografi­
jas Amerikos prezidentų, kurie 
prisidėjo prie šios galingiausios 
pasaulio valstybės išugdymo.

Amerikos Lietuvių Kongreso 
dalyviai turės progos išgirsti šį 
tikrai įdomų ir gabų žmogų. Tos 
organizacijos ir draugijos, ku­
rios dar nepaskyrė delegatų į 
Kongresą, tegul tatai atlieka ar­
timiausiu laiku, nes iki Kongre­
so beliko vos vienas mėnuo su 
trupučiuku.

SOVIETINIS HUMORAS<
Nieko nepasakysi

— Ar geras jūsų viršininkas?
— Nieko blogo negalima pa­

sakyti. O pasakysi — iš karto 
atleis iš darbo, remdamasis 
etatu mažinimu, c

RBMKITH TUOS aiZNIfRIUS, 
KURIE GARSINAI 

"NAUJI INOS#*

Hollywood, Fla.
Ralfo 141 skyriaus vakaras. 
Dau<r gerų žmonių dirbo ir 
aukojo vargstančių naudai

Kadangi dabar, kaip ir visa­
da tuo metų laiku, didmiesty 
Miami, Fla. lietuvių veiklu­
mas kiek sulėtėja, tai gyveną 
Hollywood, Fla. mieste, turi 
ką veikti.

Hollywoode jau keli metai 
gyvuoja Balfo 141 skyrius su 
22 nariais. Skyrių suorganiza­
vo vietos lietuviai. Pirminin­
kas yra energingas jaunas lie­
tuvis Vincas Skupeika, gyve­
na su žmona Ona, augina gra­
žią šeimą 2 sūnus ir 2 dukre­
les. Turi nuosavus namus 1309 
N. 24th Avė. Verčiasi sodinin­
ko kontraktoriaus amatu.

Balandžio 27 d. vakare Ja- 
sauskų viešbučio patalpose, 
1720 Buchanan St., sušauktas 
mitingas, kuriame nutarta su­
rengti kortų vakarą. Tam tiks­
lui ponia A. Goodwell veltui 
užleido savo puošnią reziden­
ciją, 1828 Wilson St. Šį kartą 
svečiu atsilankė 34 asmenys. 
Be hollyvvoodiškių dar turėjo­
me svečių ir iš kitų kolonijų, 
k.a. iš Miami Beach, Fla.:.Ona 
Navickienė, jos dukra solistė 
Anita. Jos taip pat turi mo­
dernišką viešbutį 1777 Meri­
dian Ave. Buvo viešnia iš Ca­
racas, Venezuelos —- p-lė E. 
Dargis; Stella Schultz, A. Bat­
man, iš Miami, Fla.; F. E. Raš- 
tikai, Ft. Lauderdale; W. Lu- 
levicli, West Palm Beach; R. 
Harppers, Twin Lake, Wis.; 
A. O. Noreikai, iš 13825 Bis- 
cayne Blvd., Miami, Fla., savi­
ninkai moderniško Flamingo 
Court viešbučio; V. Petraitis, 
Bendikai, A. Noreikai iš Da­
ilia, Fla.

Oras buvo labai gražus, par­
ty puikiai pavyko ir davė pel­
no $130. Svečiai draugiškai ir 
linksmai pažaidė, o žavios šei­
mininkės Stella Lazutka ir 
Ona Skupeikienė tarpais at­
nešdavo ką nors troškuliui 
numalšinti arba įvairių ska­
nėstų ir valgių, kuriuos paga­
mino ir paaukojo pačios šei­
mininkės, su p. Stella Lazutka 
prieky; kugelį pagamino ir 
paaukojo p. Bendiks. Svečiai 
pasigėrėdami įvertino, viską 
skaniai valgydami ir gerdami.

Be to, Balfo 141 skyriaus 
naudai aukojo vertingų daik­
tų šie nariai bei svečiai: ponai 
Bendiks — $10 ir skanų kuge­
lį; p. Ona ir Vincas Skupeikai 
visokių gėrimų; p. V. Petraitis 
stalams prizus, J. Swolkinas 
— bonką džino durų prizui; 
p. Stella Lazutka — valgius; 
p. Goodwell — patalpas šiam 
parengimui, Jonas Verbela — 
gero vyno bonką; p. A. Aush- 
rienė — gražių rankdarbių, p. 
A. Balinau — gražų žiurstelį. 
Skyriaus valdyba dėkoja vi­
siems aukotojams už vertin­
gas dovanas, kurios vienokiu 
ar kitokiu būdu buvo paver­
stos grynais pinigais ir pasiųs­
tos Balfo Centrui, o šis išdalys 
tikrai reikalingiems pagalbos 
mūąų broliams bei sesutėms, 
esantiems Sibire ar kur kitur 
ir laukiantiems iš mūsų nors 
menkutės pagalbos.

Linksma diena Skupeikoms
< T;’*, rfg 7 -- "j *’ ' .

š.m. gegužės 11 d. buvo po­
nams Onai ir Vincui Škupei- 

•koms nėphprastai įspūdinga 
diena. “Motinos Dienos” ir jų 
dukrytės Virginijos šv. Komu­
nijos dienos proga mamytė ir 
dukrytė tapo tos dienos gar­
bės asmenys. Ta proga p. Sku­
peikai iškėlė šaunų banketą, į 
kurį pakvietė krikšto tėvelius 
E. ir S. Misiūnus ir A., D. ir 
Oną Kaulakius bei eilę draugų 
ir giminių, kurių tarpe A. Mi­
siūnas, Sr., J. ir Ona Yasaus- 
kai, Štella Lazutka, W. Lule- 
vich, A. Aushrienė ir kitus, ku­
rių nė vardų nežinojau.

Kad Ona Skupeikienė yra 
gera naujos kartos keturių 
vaikų motina, tai gali patvir­
tinti pats Vincas Skupeika, tų 
vaikų tėvas ir Onos vyras. Ji 
taip pat yra gera virėja ir

Chicago Savings 
televizijoje

šiandien, gegužės 24 d. rytą, 
nuo 10:45 ikr 11:45 vai. WBKB 
—Channėl 7 tinkle bus matoma 
John Pakel vadovaujama Chica­
go Savings and Loan Bendrovė. 
Ši greitai auganti taupymo ben­
drovė bus matoma televizijoje, 
nes visi aparatai televizijai leisti 
bus įrengti pačiuose bendrovės 
namuose. Prietaisai vielomis bus 
sujungti su stotimi, iš kur jie 
bus siunčiami visu Channel 7 
tinklu.

Pasirodo, kati šios televizijos 
programos metu bus garsinama 
John Pakel vadovaujama Mar­
quette Manor Chamber of Com­
merce ir (’hicago Lawn Moose 
saugaus vaikščiojimo ir automo­
biliu važiavimo programa.

Pirmiausia televizija parodys 
patį John Pakel, gabų finansi­
ninką ir aktyvų visuomenės vei­
kėją. Jis trumpai pasakos apie 
Chicagos taupymo bendrovės 
.augimą, apie taupytojos ir žmo­
nes, kuriems ši bendrovė pagel­
bėjo įsigyti savus sklypus ir na­
mus.

Vėliau prie Chicago Savings 
namų primaršuos Chicago Lawn 
Moose išdresiruotos IPom Pom 
mergaitės, jų sudarytas būgnų 
ir trimitų orkestras. Parodyti 
visi svečiai, tą rytą atvykusieji 
į Chicago Savings namus.

Aišku, kad ne visi, kurie no­
rėjo, galėjo nuvykti į taupymo 
bendrovę. Kitiems teks būti na­
mie. Bet jeigu jie seks televizi­
ją, tai galės pamatyti į Chicago 
Savings nuvykusius savo šeimos 
narius. Iš namų jie pamatys visą 
paradą, marguojantį S. Western 
gatve ir sustojantį ties Chicago 
Savings.

Šios televizijos programos 
metu vairuotojai taip pat bus 
mokomi, kaip reikia saugiai va­
žinėti. Daugelis mano, kad va­
žiuojant 35 mylių greičiu, gali­
ma vietoje sustoti ir išvengti 
nelaimės. Bet praktika parodo, 
kad labai retas vairuotojas gali 
staigiai sustabdyti mašiną. Chi­
cago Lawn Moose skyrius yra 
pasiruošęs duoti $100 tam vai­
ruotojui, kuris, važiuodamas 35 
mylių greičiu, sugebės sustab­
dyti savo mašiną 50 pėdų atstu­
me. Yra ir daugiau žmonių, pa­
siruošusių duoti po šimtinę. 
Tvirtinama, kad ne taip lengva 
sustabdyti lengvai bėgančią ma­
šiną.

Ypatingą dėmesį į saugų va­
žiavimą turi kreipti tėvai ir vy­
resnieji. Jeigu tėvas ar motina 
sugeba saugiai vairuoti, tai tada 
lengviau ir vaikus' pripratinti. 
Bet jeigu patys tėvai nesugeba 
laikytis nustatytų saugumo tai­
syklių, lai vaikų beveik neįma­
noma pripratinti prie sveiko ir 
saugaus vairavimo.

Televizijos valandą preziden­
tas Pakel supažindino žiūrovus 
su atsakomingais taupymo ben­
drovės pareigūnais - direktoriais 
ir tarnautojais.

John Pakel Sr. bene bus pir­
mas lietuvis, kuris savo įstaigą 
per televiziją parodė amerikie­
čiams. Jis atliko įstaigai ir tau- 
pytojams naudingą darbą.

—-Taupytojas.

Z'f e -a o -j .gražiai palaidotas 
Michael Matelis

Gegužės 19 dieną Mažeikos- 
Evans koplyčioj susirinko ne­
maža palydovų pasakyti pas­
kutinį sudiev M. Mateliui. Po 
pirmos vai. pasigirdo Avė Ma­
ria ir kitos lietuviškos gies­
mės, kurias sugiedojo ponia 
Giedraitienė, ir p. Dily pasa­
kius atsisveikinimo prakalbą, 
velionis buvo išlydėtas į am­
žinojo poilsio vietą, Liet. Tau­
tinėse Kapinėse, kur tas pats 
p. Dily pasakė paskutinį žodį.

Laidojimų direktorius Mr. 
Evans padėkojo visiems daly­
vavusiems koplyčioje ir kapi­
nėse palydovams, ypatingai 
karsto nešėjams — Chicagos 
Lietuvių Draugijos nariams. 
Velionis M. Matelis buvo vien­
gungis ir jo laidotuvėmis rū­
pinosi brolio sūnus ir jo žmo­
nai, Mr. ir ,Mrs. Br. Matelis 
taipgi p. Julia Swyt, kalifor- 
nietė, atvykusi į laidotuves.

Dar tebegyvendamas M. Ma­
telis buvo apsirūpinęs pasku­
tinio poilsio vieta Lietuvių 
Tautinėse Kapinėse, kur ir pa­
minklą gražų pasistatęs.

Visi dalyviai buvo užkviesti 
į namus užkandžių.

J. N. Alikonis

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAt) 

Linksmumo arba liūdėsio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

SUSIRINKIMŲ IR'PARENGJMŲ
P R A N ES I M A i

Lietuvių Žagarės klubo susirinkimas 
įvyks sekmad., gegužės 25 d., 1 vai. 
po pietų, Vengeliausko svet., 4500 S. 
Talman Avė. Viši nariai malonėkite 
dalyvauti susirinkime.

—J. Keturakis, rast.'
Sekmadienį, gegužės 25 dieną Bruz- 

gulienės Darže Brolių ir Seserų Lietu­
vių Draugija ruošia metinį pikniką. 
Visus pikniko reikalus tvarko pažįsta­
mas visuomenės veikėjas Bill Pužaus- 
kis.

PAULINE EGAN (Ignatavičius)
pagal tėvus Jasiunaitė 

gyv. 3433 W. 54th Place
Mirė 1958 m. gegužės 23 d., 

5:30 vai. ryto, sulaukusi pusės 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Uk­
mergės apskr., šesekių parap., 
Milienų kaime.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: 2 sūnūs: John, 

marti Mildred ir Alfred, marti 
Margaret; duktė Irene, žentas 
James Wills, 6 anūkai; sesuo 
Veronika Dzigienė ir jos šeima 
ir daug kitų giminių, draugų ir 
pažįstamų.

Kūnas bus pašarvotas šian­
dien 1 vai. po pietų John F. 
Eudeikio koplyčioje, 4330 So. 
California Ave.

Pirmadienį, gegužės 26 dieną, 
8:30 valandą ryto bus lydima iš 
koplyčios į Nekalto Prasidėjimo 
Panelės Švč. parapijos bažnyčią, 
o po gedulingų pamaldų bus 
laidojama Šv. Kazimiero kapi­
nėse.

Nuliūdę lieka:
Sūnūs, Marčios, Duktė, 
Žentas, Sesuo ir Anūkai.

Laidotuvių direkt. John F.
Eudeikis. Tel. LAfayette 3-0440.

PADĖKA

VINCENT KLIVICKIS 
gyv. 12 E. 113th Place

Mirė 1958 metų gegužės mėn.
8 d. ir palaidotas šv. Kazimiero 
kapinėse.

LOVEIKISv«J.'
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308
« —■—„U. - ............... — /

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams.URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tek: LA 3^5800 arba LA 3-5870 
.    i ............................... ■ . /

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 
L J

John F. Eudeikisf;LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ 

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
I’Ll T Lb h U 1. -

Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šežtadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONĘD KOPLYČIOS^

i

NARIAI
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTJ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO
DALYSE.

Ačiū Dievui!
Vienos įmonės įkurtuvėse 

jaunas naujas tarnautojas kal­
bina gana dar gražią moterį. 
Kalbos pradėjus pritrūkti, ro­
do jai vieną senyvą poną ir sa­
ko “Atspėk ponia, kas yra tas 
idiotas, Tai mano direktorius.

— Dabar atspėk, kas aš esu? 
klausia ponia.

— Neturiu supratimo!
— Esu tamstos direktoriaus 

žmona.
— O, Viešpatie! Dabar atspėk 

tamsta, kas aš esu?
— Neturiu supratimo, atsako 

ponia.
— Ačiū Dievui!

skaniai pagamina įvairius pa­
tiekalus.

Svečiai, krikšto tėvai ir vi­
si draugai bei pažįstami linkė­
jo šios dienos didvyrėms il­
giausių ir laimingiausių metų.

S. J. Sivolkin

Mes atmindami ir apgailėda­
mi jo prasišalinimą iš mūsų 
tarpo, reiškiame giliausią padė­
ką giminėms ir draugams, kurie 
suteikė gėlių vainikus ir šv. Mi­
šias. Dėkojame mūsų dvasikam 
tėvui kun. klebonui Juozui Šau- 
linskui ir jo asistentams kuni­
gams, kurie atlaikė įspūdingas 
pamaldas už jo sielą; dėkojame 
graboriui L. Bukauskui už tvar­
kingą patarnavimą; reiškiame 
giliausią padėką grabnešiams ir 
visiems laidotuvėse dalyvavu­
siems giminėms ir draugams. 
O tau, mūsų mylimas Vyre ir 
Tėve, sakome: ilsėkis ramiai ir 
nebūsi užmirštas.

Nuliūdę lieka:

Žmona, Sūnus, Duktė ir 
kiti Giminės.

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 So. 50th Ave., Cicero 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANIQA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 WEST 46th STREET Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ *
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18lh STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS *
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572
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j IŠ CHICAGOS I R 
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& 
Nepastovus orasPo 80 laipsnių temperatūros pereitą trečiadienį ir 64 laips­nių naktį į ketvirtadienį, 'šilu­ma apie 10 vai. ketvirtadienio rytą buvo jau pakilusi iki 71 laipsnio, kai staiga iš ežero at­sisuko šaltas iki 30 mylių per valandą vėjas ir per vieną va­landą temperatūra mieste nu­krito iki 46 laipsnių, ir tokia maždaug išsilaikė iki penktadie­nio ryto, šalčiausia gegužės 22 d. buvo 1917 m., kai termomet­ras rodė 39 laipsnius, o šilčiau­sia buvo 1925 m. su 94 laipsniais aukščiau nulio.

i Pragyvenimas pabrango 4.1% per vienus metusPragyvenimo išlaidos pakilo Chicagoje 4.1 nuošimčiais nuo pereitų metų to laiko. Vien nuo pereito kovo iki balandžio kai­nos pašoko 0.4%, kaip praneša U. S. darbo statistikos biuras. Apie 13,509 miesto susisiekimo (CTA) tarnautojų gaus algos pakėlimą, po IV2 cento valandai, o apie 35,000 automobilių, že­mės ūkio mašinų ir elektros darbininkų gaus po 2 centus va­landai pakėlimo.
Greitu'laiku “šaus” 
gyvą žmogų į mėnulį.Aviacija rengiasi ištirti mėnu­lio tinkamumą karinei bazei ir kartu su armija tikisi paleisti

Varlių šokimo sporto 
pasaulinis čempionasAngels Camp, Calif. —Tule Jim, tokio vardo Oaklando, Kalifornijoje, balų varlių ka­ralius laimėjo varlių šokinio sporto pasaulinio čempiono ti­tulą. Tule Jim gegužės 18 d.1 lenktynėse trimis šokimais peršoko 14 pėdų ir 5H colio tarpą, laimėdamas, 32 metinę tarptautinę varlių šokimo derby.Tule Jim nušoko dviem pė­domis trumpiau 1954 metų re­kordo, kai varlienė Lucky nu­šoko 16 pėdų ir 10 colių. Ant­rą vietą po Tule Jim laimėjo Maggie, atsilikusi nuo pasau­linio čempiono lik per vieną colį.

mažiausiai tris “mėnesines” ra­ketas artimiausiu mėnesiu bė­gyje, pareiškė maj. gen. Bernard A. Schriever, karo aviacijos svie­dinių viršininkas trečiadienį Chi­cago j e.Jis pasakė, kad aviacija pilnai tikisi turėti erdvėse karinio ty­po .skraiduolius su žmonėmis “artimiausiais 1960 metais” ir kad “atominiu raketų erdvių kelionėms projektas” jau yra pradinėje studijų ir išvystymo stadijoje. Jis pabrėžė, kad avia­cijos erdvių ir sviedinių progra­ma yra žymiai didesnė apimti­mi, išlaidomis ir dirbančiais mokslininkais, negu buvo Man­ila tau projektas antrojo pasau­linio karo metu, kai buvo paga­minta atominė bomba.
Plieno pramonė 
pamažu atsigauna

Senatorius William F. Knowland, didysis Lietuvos ir lietuvių reikalų gynėjas, šiuo metu kandidatuojąs Į Kalifornijos guberna­toriaus postą, su prof. Mykolu Biržiška. Iš kairės dešinėn: Leo­nardas Valiukas, prof. Mykolas Biržiška, senatoriaus žmona HelenKnowland ir senatorius Bill Knowland.i

“IGY” pašto ženklaiChicagos paštas praneša, kad ryšium su tarptautiniais geofi­ziniais metais išleidžiamas spe­cialus pašto ženklas. Kadangi pirmasis paminklinis pašto žen­klas (commemorative stamp) buvo išleistas Chicago j e per pa­saulinę Kolumbo parodą 1893 metais, tai ir šiuo metu Chica- gai atiduodama pirmenybė par­duoti tuos ženklus. “IGY” žen­klas bus parduodamas gegužes 31 d. vien tik Chicagoje.

Inland Steel korporacijos pre­zidentas Joseph Block, pakvies­tas į American Iron and Steel Institute diskusijas New Yorke, išvedžiojo, kad plieno pramonė po 10 mėnesių pusiau sumažin­tos produkcijos, pradeda atsi­gauti.Inland Steel fabrikai jau dir­ba 70% pajėgumu, bet kitos korporacijos tik nežymiai pagy­vino gamybą. Pav., Bethlehem gamyba nuo 52%' balandžio mė­nesį pakilo iki 56% pajėgumo gegužės mėn. pradžioj, (v)
PER 40 METU S 
t LIETUVIŠKU jį

KOLONIJŲ Į 
SAUGIAUSIA IR 

PELNINGIAUSIA 
TAUPYMO 

BE NDROVĖ

4038 Archer Avenue t«i. 1A3-6719
AUGUST’ SALDOKAS Prezidentas

Taupykite, kur Jūsų santaupos 

neša gerą pelną ir yra saugios
Universal Skolinimo ir Taupymo Bendrovė moka aukštus divi­dendus. Saugi įstaiga, nes indėliai yra apdrausti per Federal Savings & Loan Insurance Corp, iki $10,000 kiekvienam asme-» niui. Lengvai pasiekiama iš visų miesto dalių. Keičia ir išduoda savo čekius ir duoda paskolas perkantiems namus •

UNIVERSAL SAVINGS AND
LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street
Telefonas: HAymarket 1-2028

34 milijonai dolerių 
naujiem namam statytiCHA (Chicagos gyvenamųjų butų įstaiga) nutarė paruošti planą dešimčiai naujų gyvena­mųjų kolonijų miesto pietuose, vakaruose ir artimoje šiaurėje pastatyti. Ypatingai dideli plo­tai lūšnynų numatyta nuvalyti ir perstatyti pietinėje dalyje, ar­čiau plieno liejyklų. Iš 3,901 naujų gyvenamų patalpų, 1,450 bus pastatyta dviejose vietose: viena, 20 akrų sritis yra tarp 87th ir 89th gatvių ir Burley ir Mackinaw Avės. Antroji iš 15 akrų yra tarp 89th ir 92nd gat­vių į rytus nuo (Mackinaw Ave. Visi pastatai numatyti mažiau uždirbantiems nuomoti arba įsi­gyti įmanomai žemesnėmis kai­nomis.
Pagavo “kidnaperį”, 
pagrobusį mergaitęKetvirtadienį dienos metu buvo pagrobta iš mokyklos kie­mo 7 metų mergaitė ir po valan­dos grobikas buvo policijos, o mergaitė savo motinos rankose.Linda Beatty, 7 metų, iš 914 W. Vermont st., lankanti 1 sky­rių šv. Petro ir Povilo katalikų mokykloje, 12257 Emerald avė', žaidė laike pertraukos mokyk­los kieme, kai prie jos priėjęs nematytas vyras paklausė apie savo “sūnų Johnie”. Mergaitė atsakė tokio nežinanti, bet vy­ras ją nusivedė prie savo auto­mobilio. Kitos mokinės nubėgę pranešė mokytojai, kuri paskam bino policijai. Prasidėjo grobiko ve j imąsi, buvo sukelta daug po­licijos, bet visi pėdsakai buvo dingę, kol vienas'Blue Island gy­ventojas atbėgęs pranešė polici­jai, matęs pravažiuojant auto­mobilį, kuriame maža mergaitė kovojusi su vairuotoju. Paga­liau grobikas buvo sulenktas prie 120 st. ir Lowe avė. Išaiš­kinta, kad jis yra Richard Do­ras, 31 metų, prieš 28 dienas paleistas iš proto ligonių namų Jacksonville, šiuo metu jis tar­domas dėl kitų anksčiau pada­rytų vaikų pagrobimų ir nužu­dymų.
Anglai stato didelę 
“skraidančią lėkštę”Londonas. — Pranešama, kad anglai stato didžiulę į lėk­štę panašią skraidančią valtį, kuri skris skersai Atlantą van­denyno paviršium, kelias pė­das aukščiau bangų, taip sa­kant bangomis pasispirdama. ! “Lėkštė” bus labai didelė, kaž- • kas tarp okeaninio laivo ir keleivinio lėktuvo. Kaip News i Chronicle ir Daily Mail prane­ša, “lėkštė” skris dvejopais jsprausmais (jets): vieni, ■ švirkšdami oro sroves apa­čion, sudarys savotišką atspa­rą,- kad valtis nesiektų bangų, kiti iš valties užpakalio stums ją pirmyn.

WILL1AM SEBASTIANžymus lietuvių veikėjas, Justice Elec­tric Co. savininkas, Chicago Savings and Loan Association direktorius, bu­vęs Dariaus-Girėno Posto vadas, Lith. Chamber of Commerce narys ir Pir­myn Choro Rėmėjų Draugijos pirm.Dabartiniu laiku W. Sebastian tvar­ko Pirmyn Choro bankietą, kuris įvyks birželio 8 d., 5 vai. po pietų, Clearing Industrial Club, 6455 S. Central Avė. $5.00 asmeniui. Prašom skambinti:
W. Sebastianui RE 5-1326.

1 Pilnu tempu rengiasi 
prie SLA 50-to seimoDalyvaujant SLA 6-to apskri­ties ir seimo rengimo komisijų praeitam susirinkime teko nuo­širdžiai gėrėtis kaip sumaniai, gabiai ir energingai apskrities valdyba ir seimo rengimo komi­sijos dirba. Įvairių komisijų iš­duoti raportai nušvietė gabiai padarytus planus ir nuoširdu­mą juos pilniausiai įvykdyti.Apskrities pirmininkas I)r. Montvidas ir seimo rengimo ko­misijos deda visas pastangas, kad padarius šį auksinį seimą Chicagoje tikrai 'šauniu ir įdo­miu, kad tinkamiausia paminėti taip svarbų SLA auksinį seimą. Toliau, kad delegatai ir visi, kurie lankysis seime ir parengi-muose, turėtų daug gražių įs­pūdžių ir atminimų iš Chica­gos. —Nora Gugienė.

Aklumas nėra kliūtisKenneth Metz, 12 melų amž.Bell pradinės mokyklos 6 sky-
Suvaržė advokato 
Teitelbaum veikląValstybės aukštasis teismas uždraudė Čikagos advokatui Ab­raham Teitelbaum verstis advo­katūra 3 metus.Teitelbaum buvo du kartus nuteistas už federaliniu mokes­čių nuslėpimą, bet bausmė bu­vo paskirta sąlyginiai. Jo veik­la, kaip restoranų unijos ad- ' vokato, susidomėjo ir senato komitetas, dabar tyriąs gengs- terių įsigalėjimą restoranų biz­ny ir restoranų darbininkų uni­jose. Teitelbaum gaudavo iš res­torano unijos kaip jos advoka­tas $125,000 per metus.. Čikagos advokatų sąjunga prašė valstybės aukštąjį teis­mą, kad jis visiškai pašalintų iš advokatų luomo Teitelbaumą. Teismas įvertino Teitelbaumo “gerą valią”. Jis jau grąžinęs federalinei vyriausybei pagal teismo sprendimo didoką dalį nuslėptų mokesčių — $340,000.

z __ __________

Širdis kaip garažasSena pašaipa, kad “širdis kaip garažas”, šiandien visai nebe pašaipa, nes tokia širdis tikrai jau yra ‘Chicagoje.Chicagos universitetas gavo iš Remington Rand Corp, do­vanų “galvojančią” mašiną, arba savotišką robotą milžiną, kurs kaštuoja $1,391,600, ku­rio patalpinimas kaštavo čia $200,000 ‘ir kurio smagenims įrengtai tam tikrai šaldymo sistemai ir aptarnauti reika­lingi 5 žmonės. Roboto vardas yra Univac, ir štai ką jis pa- papasakojo apie save per jo “įšventinimo” ceremoniją r“Aš esu Univac”, jis paraše popieriaus lakšte. “Aš esu elektroniniai smągenys, pado­vanoti Chicagos universitetui tyrinėjimams ir aukštesniam mokslui skatinti. Aš esu pir­masis Univac (universal auto­matic computer), kurs pasto­viai apsigyveno čia (Chicago­je). Mano širdis yra nedidelio garažo didumo. Jos plakimą palaiko daugiau kaip 54,000 vacuum vamzdelių ir 200 my­lių elektros vielų”...Univac užima kelis kamba­rius universiteto administraci­jos namų rūsyje, 5801 Ellis avė. Jis padės analizuoti JAV gyventojų statistiką, orą ir ekonomiją, be to jis išrašinės čekius po 7,500 per valandą!
Negrai daktarai dirba 
9 iš 62 ligoninėseHuman Relations komisija praneša, kad Chicagoje iš 62 ligoninių 9-se daugiausiai bal­tųjų ligoninėse dirba ir negrai gydytojai, kaip specialistai. Viso 7 nuošimčiai Chicagos negrų gy­dytojų dirba ligoninėse kaip gy­dytojų štabo nariai ir trečdalis l jų buvo priimta pereitais dvejais metais. .

ŪKIO BALANSASLabdarė: Ar gali per dieną tiek prisielgetauti, kad užtektų pragyventi ?Elgeta: Ne visuomet. Dažnai turiu ir savo pridėti.

riaus mokinys, aklas nuo užgi­mimo, žaidžia beisbolą, krepši­nį, važinėja dviračiu ir mokyk­loje yra geriausiųjų mokinių tarpe. Jo motina, gyv. 3801 W. Ainslie,1 papasakojo, kaip Ken­neth aną dieną pasilipęs ant sto­go surasti krepšinio kamuolį, kuris buvo užkritęs pastogėje.

AUTOMOBILIU MIMO PLANAS
ŽEMOS KAINOS ttikrai sutaupo Jūsų pinigus
SPECIALIOS SĄLYGOStinkančios šiandieniniam Jūsų biudžetui *
APSAUGOTAgrupinėje gyvybės apdraudoje be papildomų išlaidų
NAUJI AR VARTOTI AUTOMOBILIAIDrovers’ planas juos apdraudžia

Išsiusime Jūsų 
siuntinius į Lietuvą 
ir į kitus kraštusJei Jūs neturite savo siun­tinių, tai gausite pas mus: vi­sam kostiumui medžiagų nuo $5.00 iki $20.00, visai suknelei medžiagų nuo $2.00 iki $10.00, akordeonų nuo $75.00 iki $300.00, rašomi] mašinėlių nuo $50.00 iki $250.00, laikrodžių nuo $5.00 iki $100.00, deiman­tinių rėžtukų stiklui nuo $3.00 iki $9.00, gatavi! batų nuo $3.00 iki $10.00, odos batams ir kitų prekių, tinkamų siunti­mui, rasit didelį pasirinkimą.Prašome įsitikinti!

PARCEL SERVICE 
3322 S. Halsted St., Chicago, U . 
Tel.: YArds 7-0677 (J. Karveli j Prekybos patalpose). (Sk.)
MOTERŲ IR VYRŲ DĖMESIUIPigių ir skoningų suknelių ga­lite įsigyti Liusės suknelių krau­tuvėje, 3305 So. Halsted Street, Chicago 8, Ill. Tel.: LA 3-2021. Didelis pasirinkimas. Be to, siunčiame žmonių atneštus ir pas mus supirktus siuntinius: maistą, vaistus, medžiagas, ava­lynę į Lietuvą ir kitur iš Angli­jos ir Švedijos, kur medžiagos pusiau pigesnės, o vaistai kai­nuoja apie ketvirtadalį. Gavėjui nereikia nieko primokėti. Pav., 6 vyrišk. kostiumams medžiaga su persiuntimu kainuoja $58.65. Pas mus sutaupysite laiką ir pinigų.—A. Kavaliauskas (Sk.)

A. T V E R A S
Laikrodžiai ir Brangenybės Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET
Tek: REpublic 7-1941

"PERKRAUSTYMAi

MOVINGLeidimai — Pilna apdrauda ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

LIETUVIŲ AUDITORIJOJE kiekvieną 
šeštadieni ir sekmadienį groja Lietu­
viu Auditorijos orkestras, muziko V. 
Jančio vadovaujamas. Jaunimas ir se- 
nimasK kviečiami praleisti savaitgalio 
vakarus prie šokių muzikos.
3133-37 SO. HALSTED ST. VI 2-6172.

MŪSŲ

75-tos
METINĖS

• MEMBERS,
FEDERAL DEPOSIT INSURANCE 

CORPORATION

MOVING
J

Prieš pirkdami kurį nors automobili, 
susipažinkite su mūsų taupančiu 
automobiliu finansavimo planu. Pamaty­
site, jog apsimoka tvarkyti savo reikalus

DROVERS BANKE

s&DrorersBaaks 
47TH STREET AND ASHLAND AVENUE 

YArds 7-7000

&auydide/i frakai-(pay/ausikaustymo [rankia^Ą ~ 

metųpatyrimas -žfyustrsajiningaspatarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS

SPRING FARM TIPS
Avoid costly repairs—Drainout Now!

Prevent an overheated en- Drain out and discard win-gine or more serious damage ter-worn anti-freeze from ra-by servicing tractor cooling diator and engine block . . . system for hot weather duty. including so-called permanent types.

G

Check cooling system hoses Refill radiator with fresh 
for leaks or wear. Tighten or water, and add a good rust

BADINSKAS
Radijai, TV, Vėsintuvai 

MOKYKLĄ BAIGIANTIEMS 
dovanos ® Nuolaida ligi 1/3.DUODAM IŠSIMOKĖTINAI. PRIIMAM SENUS ® TAISOM

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 
FRontier 6-1998Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

STANKUS
Construction Co.

I
 Atlieka statybos planavimo darbus 
gyvenamųjų ir prakybos pastatų.Jūsų pasirinkimui turime viri 300 standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas:PRospect 8-2013
7403 So. Western Ave.CHICAGO 36, ILL.

X r—<

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAl'

PERKRAI J STAC
(MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUSPerkraustymas saugus, greitas ir tvarkingas. Viskas apdrausta.
ANTANAS VILIMAS

3415 So. Lituanica Avė.
CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882SOPHIE BARČUS

★
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S. 
1390 kilocyclesKas dieną: parmadienį iki šešta­dienio nuo 8:30 iki 9:15 ryte, ir kac pirmadienį nuo 7 iki 8 vakaro.Sekmadieni iš radio stoties W0PA, 1490 kil. if FM 102-3 MC. 8:30 iki 9:30 ryte.

Tek: HEmlock 4-2413 
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

Chicago 29, Illinois»............................ .. , !
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Chruščevu. Pirm to įvyksianti užsienių reikalų ministe­
rių konferencija.

Šitam planui nesąs priešingas ir valstybės sekretorius 
John Foster Dulles. Jisai nusileido, paaiškėjus, kad “vir­
šūnių konferencijos” reikia britų premjerui Macmillanui 
išgelbėti. Šio vyriausybė neįstengia atsilaikyti prieš opo­
ziciją.

Apžvalga

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago $13.00 per year, $7.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $11 
per year, $6.00 per six months, $3.50 
oer three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoj 
metams--------------------------$11.00
pusei metų________________ 6.00
trim mėnesiams _______ 3.50
vienam mėnesiui____________ 1.25

Užsieniuose
metams__________________ $14.00
pusei metų________________ 7.00
vienam mėn. ___________ 1.507 cents per copy, 10c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje 

metams _______________  $13.00
pusei metų _____________  7.00
trims mėnesiams____________ 4.00
vienam mėnesiui____________ 1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

LB “RINKIMŲ” 
REZULTATAI

Prancūzų respublikos “gelbėtojai”
Už suteikimą nepaprastos galios Pflimlin’o vyriausy­

bei balsavo visos partijos Prancūzijos parlamente, iši­
mant kraštutinius dešiniuosius ir nacionalistus. Balsa­
vo “Už” ir komunistų blokas, kuris turi žemesniuose 
parlamento rūmuose netoli 150 atstovų ir sudaro stip­
riausią partiją.

Iki to laiko, kada prancūzų armijos generolai Alžyrijo­
je sukilo prieš respublikos valdžią, komunistai beveik vi­
sada balsuodavo prieš vyriausybę, nežiūrint, koks būda­
vo jos sąstatas ir kas stovėdavo jos priešakyje — radi­
kalas, socialistas, katalikas ar nepriklausomas. Komu­
nistai visada eidavo su vyriausybės priešais, nors šie bū­
tų ir dar taip reakcingi, ir stengdavosi ją nuversti.

Daugiausia šitos komunistų taktikos dėka, ministerių 
kabinetų amžius būdavo labai trumpas: kelių mėnesių ar­
ba kelių savaičių, kartais net tik kelių dienų. Nuolatinės 
krizės vyriausybėje ir premjerų bei ministerių kaitalio­
jimai visiškai nupuldė valdžios autoritetą ir privedė 
prie to, kad armijos vadai, pasidarė beveik nepriklausomi 
nuo civilinės vyriausybės. Pagaliau jie pradėjo atvirą 
maištą.

Tik kai armijos generolai sukilo, tai komunistų parti­
ja suprato, kad “respublika pavojuje”, ir įsakė Savo at- 
sotvams parlamente balsuoti už premjero Pflimlin’o ga­
lios sustiprinimą.

Komunistai bijo, kad nepaimtų į^savo rankas valdžią 
gen. Charles de Gaulle, ir siūlosi į talką vyriausybei, 
kad būtų “išgelbėta respublika”. Jie atnaujino agitaciją 
ir už “bendrą frontą” su socialistais, kurie dalyvauja 
Pflimlin’o kabinete.

Patys didžiausieji respublikos susilpnėjimo kaltininkai 
dabar nori suvaidinti “respublikos gelbėtojų” rolę!

i Komunistai stengėsi kaip įmanydami susilpninti res­
publiką dėl to, kad jiems nerūpėjo savo krašto žmonių 
interesai. Jie tarnavo svetimos valstybės — Sovietų Ru­
sijos — despotizmui, kuris jų partiją remia finansiškai 
ir davinėja įsakymus jos lyderiams. Gelbėti respubliką 
reiškia ne tik apsaugoti ją nuo militaristų diktatūros, 
bet ir nusikratyti tąja ardančiąja svetimos valstybės jė­
ga, kuri sabotažuoja demokratiją iš vidaus.

Šioje valandoje pirmas prancūzų demokratijos užda­
vinys tai —išvengti pilietinio karo. Šitą pavojų pašali­
nus, Prancūzija turės pasirūpinti, kad būtų nulaužti ra­
gai vidaus priešui — komunizmui.

Viršūnių konferencija dar gali įvykti
Maskva beveik paliovė agitavusi už “viršūnių konfe­

renciją”, bet iš Washingtono pranešama, kad prez. Ei- 
senhoweris, veikiausia, keliaus į “viršūnę” pasimatyti su

Rašydamas apie vadinamus 
Lietuvių Bendruomenės rinki­
mus, įvykusius balandžio 27 
d., Juozas Tysliava pastebi, 
kad jie parodė, jog “bendruo­
menės idėja nesidomi net pa­
tys naujakuriai”. “Vienybės” 
redkatorius sako:

“Rinkimuose, kaip dabar 
pranešama, dalyvavo apie 
keturi tūkstančiai balsuoto­
jų. Vadinasi, trimis tūks­
tančiais mažiau, negu per­
eitą kartą”.

Prieš trejus metus (1955 m.) 
balsavo, anot p. S. Barzduko, 
“nepilnai 7,000”; šį ’kartą — 
4,142. Taigi balsuotojų skai­
čius sumažėjo maždaug M)%. 
O kiek buvo agituojama, kiek 
buvo giriamasi, kad “bend­
ruomenės idėja” prigijo ir 
darosi vis labiau ir labiau po­
puliari!

Šitą aiškų “rinkimų” nepa­
sisekimą J. Tysliava išveda iš 
apatijos, pasireiškiančios mū­
sų draugijose.

“Kita vertus”, rašo jisai, 
“reikėtų išaiškinti, kiek ben­
druomenė turi narių. Pa­

-vyzdžiui, Susivienijimas
Lietuvių Amerikoje turi 
apie 12,000 narių. O kiek jų 
balsuoja? Nedaugiau kaip 
trys tūkstančiai”.

Bet toks palyginimas gali 
greičiau supainioti dalyką, ne­
gu jį išaiškinti.

SLA yra sena, daugiau kaip 
70 metų amžiaus organizaci­
ja, kurios nariai iš metų į me­
tus, kas mėnesis arba kas ke­
lintas mėnesis, moka savo 
duokles ir lanko savo kuopų 
susirinkimus. SLA reikalus 
veda kas antri metai renkama 
Pildomoji Taryba, susidedanti 
iš žinomų ir savo veikimu už­
sirekomendavusių asmenų. 
Todėl visai nenuostabu, kad 
organizacijos nariai nedaug 
tesijaudina renkant (dažnai 
tik perrenkant) savo “vyriau­
sybę”, — jei neiškyla kokių 
ginčų organizacijos viduje. 
Balsuotojų “apatija” čia daž­
nai reiškia, kad organizacijoj 
viskas tvarkoje.

O bendruomenė tokios or­
ganizacijos neturi. Kas jos na­
riai, tikrai nežino nei jos va­
dai. žmogus užsimokėjo “įna­
šą”, tai ir narys, — nors jisai 

daugiau, gal būt, nė akių ne­
parodys jokiame “bendruo­
menės” susirinkime. Jau vien 
dėlto “bendruomenės rinki­
mai” negalėjo būti rinkimai 
tikrąja to žodžio prasme. Tai 
buvo ne rinkimai, o palaidos, 
neorganizuotos publikos ragi­
nimas parodyti savo “tautinį 
solidarumą”. Buvo šaukiami 
balsuoti “visi lietuviai”, neat­
sižvelgiant į tai, ar jie orga­
nizacijos nariai, ar ne.

Įsivaizduokite, kad, renkant 
SLA Pildomąją Tarybą, būtų 
šitaip kviečiami žmonės iš ga­
tvės eiti ir “balsuoti”!

Tačiau balandžio 27- d. žmo­
nės buvo ne tik raginami eiti į 
“rinkimų punktus”. Kai komi­
tetai nesulaukdavo “balsuoto­
jų minios”, tai jų nariai pasi­
leisdavo bėgioti per namus ir 
rinkti “balsus”. Taip buvo da­
roma Chicago j e ir kituose 
miestuose, šitomis pastango­
mis kai kuriose vietose “bal­
suotojų” skaičiai buvo padi­
dinti dvigubai, trigubai ir dau­
giau. Vienoje rytinio miesto 
apygardoje pvz. atėjo į “rin­
kimų punktą” viso 3 amens, 
bet komiteto nariai “pasidar­
bavo”, lankydami privačius 
žmonių butus, ir pakėlė balsų 
skaičių iki 15. (Rinko ir “įna­
šus”, o kas juos kontroliavo?)

Kitur balsuotojai arba jų 
balsai buvo žvejojami įvairio­
se užeigose — valgyklose, ta­
vernose, kliūbuose ir t.t.

Ir tų visų pastangų vaisius 
— 4,000 balsų visoje plačioje 
Amerikoje!

Ar čia tik apa'tija? Anaiptol. 
Daugelis žmonių nenorėjo 
tuose balsavimuose dalyvauti 
dėl to, kad jie žiūrėjo į juos, 
kaip į nerimtą dalyką. Kai iš 
rinkimų daroma karikatūra, 
tai rimti žmonės ne tik atsisa­
ko juose dalyvauti, bet ir jais 
piktinasi.

Vadinasi, kalbėti apie orga­
nizacinius rinkinius visai ne­
tenka.

Tači a u b en d ruom eninink ai 
skelbė, kad Lietuvių Bendruo­
menė apima visus lietuvius be 
skirtumo lyties, tikybos, po­
litinių įsitikinimų, užsiėmimo, 
gyvenimo vietos ir t.t.; jie sa­
kė, kad į ją įeina ir tie lietu­
viai, kurie nekalba lietuviškai 
ir nebenori turėti nieko ben­
dra su lietuviais. Tokių “ben­
druomenės narių” (net ir at­
metus lietuvių priešus) Jung­
tinėse Valstybėse yra šimtai

-)N(TEl) PKK<S-Nz*n.TIENU Photo
Septynios "Nike Ajax" raketos, skrisdamos 60,000 pėdu aukštu­

moje, eksplodavo viršum Leonardo, N. J. Kiek žinoma, žuvo septyni 
žmonės. Paveiksle parodomos tos raketos.

0 KAS TAS IVAN SIEROV-IVANOV?
gininką” paveikti ir išgelbėti 
tuos lenkus, kurie pogrindyje 
dirbdami daugiau nusipelnė 
Londonui, Washingtonui, Pary­
žiui, Maskvai negu Varšuvai. 
Ir... dabar Ivanas Sierovas, jau 
Ivanovo vardu, ilgiau užtrunka 
Lenkijoj sovietų tvarką įgyven­
dinti ir įrodyti, kaip rusai “rū­
pinosi”, “mylėjo” ir “tebemyli” 
lenkų daug kentėjusią tautą.

Pokario metais sunku buvo 
susidoroti su kovinga Lietuva, 
ginančia savo laisvę ir teisę. Iva­
nas Sierovas tada Lietuvoje į vei­
sė vadinamuosius “stribus”. Tai 
buvo visuomenės atmatos, nak­
tibaldos, įvykių ieškotojai. Jiem 
buvo leista siautėti kelis metus 
Lietuvoje, iki jie įgyvendino 
“vyresniojo brolio” neaprašomą 
meilę ir “neišpasakytą” tautų 
draugystę, o paskui ir tų žiop- 
lesnių “stribų” dalis buvo — 
dingo “be žinios”.

O štai 1956 m. Vengrijos gy­
ventojų visuotinis sukilimas. 
Jau nebe Stalino įsakymu, bet 
savo bendradarbio Chruščevo 
paliepimu, Ivanas Sierovas vyk­
sta Vengrijon. Jam padeda So- 
vietijos tikros kariuomenes tar­
nybos generolas M. Malina. Tas 

j veidmainingai pradeda derybas 
su Vengrijos sukilėlių vadu Ma- 
leter ir jo palydovais. Lėtai 
slenka derybos ir pradėta vai­
šintis. Pačių vaišių įkarštyje, 
kaip anuomet Kijeve Ukrainos 
komunistų partijos centro ko­
miteto posėdžio įkarštyje, du­
ryse pasirodo pats Ivanas Sie­
rovas ir Vengrijos sukilėlių ge­
nerolą ir kitus suima. Toks Iva­
nas Sierovas. Jis nesivaržo. Bu­
vo'jam įsakyta susidoroti su sa­
vo viršininku Berija, — jis Ma- 
lenkovui,' Chruščevui patalkinin­
kauja. Buvo įsakyta sunaikinti 
savo bendradarbį Abakumovą, 
— jį įvykdo. Neapdairus buvo 
Malenkovas, — Ivanas Sierovas 
pagelbsti apdairesniam Chruš­
čevui.

Taip, Ivanas Sierovas dirba 
tyloje “švariai”, nesiverždamas 

jį spaudos skiltis, neieškodamas 
garbės, nesusirišdamas jokiais 

I “draugais”. Jis vykdo, ką “stip-

(Tęsinys)

Dar Antrojo pasaulinio karo 
galutinai mūšiams nenurimus, 
Stalino paliepimu, Ivanas Sie- 
rovas iš šiaurės Kaukazo viena 
dieną pašalino pusantro milijo­
no vietos gyventojų, palikdamas 
tik tuščius jų aulus ir nepamir­
šęs kartu su gyventojais Sibi­
ran ištremti tų tautelių ir ko­
munistus.

Toks Ivano Sierovo “’švarus” 
darbas, nors ir “drėgnas”, — ne­
palikti liudininkų. Nepamiršti 
buvo ir Krymo pusiasalio toto­
rių gyventojai. Visi jie iki vie­
no, tuo pačiu metu, buvo iš­
tremti “nežinoma” kryptimi, ne­
žinomam likimui. Ir visur veik­
ta pagal Kubanės kazokams, Pa- 
volgės vokiečiams medžioti su­
darytą instrukciją. Jie tik kitų 
vietų gyvenimo sąlygoms buvo 
pritaikoma, kitomis vykdytojų 
pavardėmis pakeičiama, o forma 
ir turiniu ta pati sierovinė.

f1*- :

Buvo, buvo tokių, kas Lenki­
joj ir po buvusios sierovinės 
“čistkos” ir po Katyno žudynių, 
patikėjo gerais Maskvos norais. 
Susitarta, kad 16 buvusių Len­
kijos karo meto okupacijos po­
grindžio veikėjų susitiks su So­
viet! jos karo vadais ir bendrai į 
aptars įlenki jos ateities gyveni­
mo sąlygas. Išvyko tie Lenkijos 
politikai sutarton vieton susi­
tikti. Susitiko, bet susitiko su 
pačiu Ivanu Sierovu ir jo ben­
dradarbiais. Jau trečią dieną 
tie Lenkijos gerų norų kupini 
vyrai atsidūrė Maskvos Liub- 
iankos kalėjime...

JAV, Anglija, Prancūzija ge­
rai apie tai žinojo ir nieko nega­
lėjo padaryti, kad savo “są j nu­

tuksiančių. Argi dabar tie, ku­
rie tapo bal. 27 d. “išrinkti”, 
gavę po porą tūkstančių bal­
sų, gali jaustis turį mandatą 
kalbėti ir veikti tos plačios 
“bendruomenės” vardu?

Geriau ir gražiau būtų pri­
sipažinti, kad buvo padaryta 
klaida, ir daugiau jos nebe­
kartoti. Iš patyrimo reikia 
mokytis.

MOKSLO ŽINIOS
Magnetiniai stabdžiai 
lėtina žemę

Dr. Arthur Beiser, New Yor- 
ko universiteto fizikos profe­
sorius, paskelbė teoriją, jog 
galingi magnetiniai stabdžiai 
visatos erdvėse palengva su­
lėtina mūsų žemės sukimąsi 
aplink savo ašį. Pagal tą teo­
riją, žemė yra milžiniška di­
li amo mašina, gaminanti dau­
giau kaip bilijoną kilovatų 
elektros. Energija tai elektrai 
gaminti gaunama iš žemės su­
kimosi, tuo būdu patį sukimą­
si sulėtinant. Yra visiškai tik­
sliai nustatytas faktas, kad že- 

Tnės sukimasis lėtėja, t.y. die­
nos ilgėjai bet tai vyksta vos 
po keletą tūkstantųjų sekun­
dės dalelių per šimtą metų.

Ligi šiol buvo manoma, kad 
žemės lėtėjimas pareina nuo 
okeanų bangų frikcijos, bet 
apskaičiuojama, kad vandeny­
nų bangos galėtų lėtinti žemę 
50 kartų mažiau, kaip ji tikrai 
lėtėja. Dinamo teorija visiš­
kai derinasi. Žemės viduryje 
skysto metalo branduolys ga­
mina elektros sroves ir tuo 
būdu visas žemės kamuolys 
veikia kaip milžiniškas mag­
netas, kurio laukas išsiplečia 
per tūkstančius mylių į visa­
tos erdves. Kai žemė sukasi, 
tai magnetinės jėgos linijos 
kerta skersai tarpplanetines 
dujas, kurios, būdamos Toni­
zuotos, veikia kaip elektros 
laidas. Magnetinėms jėgos li­
nijoms besisukant erdvėje, 
tarpplanetines dujos paveikia 
jas stabdomai ir traukdamos 
atgal. Tuo būdu yra pagami­
nama milžiniški kiekiai elek­
tros, kuri savo ruožtu dingsta 
erdvėse.

Viršila: Eilinis Gabūnas, kuo­
met karys yra laidojamas su vi­
somis kariškomis iškilmėmis ?

Eilinis: Kai numiršta, ponas 
viršila!

resnis”, ką gudresnis įsako.
Jis pamėgęs tą čekisto darbą 

ir eina ir eis tas pareigas iki 
bus tokių, kas jam įsako. Jo vi­
si gal nekenčia, gal jo bodisi; 
negirdėti, kad jis būtų Chrušče­
vo ^raugas. Jis gyvena visų 
stipresnių šešėlyje nors neken­
čiamas, bet visiems besivejan­
tiems į pirmąsias komunistų 
vietas reikalingas ir naudingas. 
Iki Ivanai Sierovai tūno Sovie- 
tijos gyvenimo šešėlyje, visos 
kalbos apie Rusijos imperijos 
galimas laisvės prošvaistes, yra 
hiekis. 1957 m. sausio 12 d. 
“Pravdoje” Ivanas Sierovas pa­
sisakė : saugumo črezvičaikos 
tradicijas privalu pilnoje ugdy­
ti, jas kompartijos priežiūroje 
atgaivinti. Toks jo ir komunistų 
viršūnės įsitikinimas. J. Vlks.

(Pabaiga)

KS. KAUNAS

VARDAN TOS 
LIETUVOS
VINCO KUDIRKOS 

GYVENIMAS

34.
“— Juk taip toli atkeliavote, man savo 

atsilankymu liek džiaugsmo padarėte, bū­
tinai aplankysite mane rytoj. Yra juk tiek 
klausimų, apie kuriuos reikia pakalbėti. 
Byloj, būtinai rytoj, jei šiandien jau taip 
skubate, plačiau išsikalbėsime!.. — kalbė­
jo jis spausdamas mums rankas. Mes ty­
lėdami tiesiame jam savąsias, tikrai įsiti­
kinę, kad jau mūsų kūno akimis nebebus 
lemta jo pamatyti.

“Jausmą audru vėl siuto krūtinėje, bet 
nė akių sumirksėjimu stengėmės to nepa­
rodyti ir, sausa atsisveikinimo forma pa­
sitenkindami, išėjome tarsi artimą bran­
gų velioni kapuose palikę, o žandarų žva­
lios akys lydėjo mus, primindamos, kad 
mums mūsų tėvynėje užginta net savo 
jausmus rody Ii.. / ’

Kudirka ragino atsilankiusius daugiau 
rašyti, Avižonį pagyrė, kad iš jo būsiąs 

geras mokslo populiarizatorius (Kudirka 
pažinojo Avižonį iš jo korespondencijų 
Varpe ir Ūkininke, o taip pat iš knygutės 
“Apsakymai apie žemę, vandenį ir orą”). 
P. Avižonis čia buvo atsivežęs ir nedrąsiai 
išsitraukęs iš užančio savo “Lietuviškosios 
gramatikėlės” rankraštį ir padavė Kudir­
kai, prašydamas, kad peržiūrėtų ir jei ga­
lima būtų, atspausdintų Varpe ar sky­
rium. ši gramatikėlė vėliau buvo multi­
plikuota.

Kitą dieną ekskursantai Kudirkos jau 
nebegalėjo aplankyti, nes jiems buvo lei­
sta Naumiestyje apsistoti tik 12 valandų.

Paskutiniai rūpesčiai
Kai Kudirka atsidėjo lik literatūriniam 

darbui, tai jo tiek origin aliniai liek vers­
liniai raštai pagausėjo. 1897 m. jis išver­
čia Dygasinskio “Žvirblius”, parašo “Cen­
zūros klausimą”, išverčia T. Vroblevskie- 
nės “Narimantą”, parašo recenzijų ir kt. 
Tų pat metų rugsėjo 18 d. baigia versti 
“Orleano mergelę”, 1898 m. balandžio mė­
nesį “Vilių Tell”, parašo originalius “Vil­
kus”, rugsėjo mėn. baigia Slovackio “Min- 
daugį”, ir tą pat rudenį tautos himną 
(Tautišką giesmę), kuriai pats sukompo­
nuoja gaidas 4 balsams.

šiuos darbus jis atliko, jausdamas di­
delę spragą lietuvių grožinėje literatūro­
je. Kuo jis savo darbą rėmė, matome iš 

laiškų P. Miko!ainiui.
P. Mikolainis apsiėmė leisti ir Kudirkos 

muzikinius kūrinius. Savo ir kitų pagalba 
komponuotų dainelių Kudirka sudarė du 
rinkinėlius, pavadintus “Kanklėmis”. Ku­
dirka rašo 1898.VII.15 d. laiške:

A J mėgstu, kad darbas sykį užmanytas, 
tū ptų rankoje — rodosi man, kad ir To­
mistą lai mėgsti. Taigi ką tik norėsi spaus­
dinti iš mano darbų, tai lik parašyk sky­
rium spaustuvei ir duok žinią man — o 
bus atlikta kaip reikiant.

Pasarga: jeigu žinai mano materiališką 
padėjimą, lai nesistebėsi, ką toliau išgirsi. 
Malonėčiau, kad už II dalį “Kanklių” man 
šiek tiek primokėtum. Nesakau kiek. Pats 
Tamista, turėdamas rankoje mano darbą 
ir pagal savo ištesėjimą, apspręsi, kiek ga­
lėtum primokėti. Žinok išaugšto, kad dėl 
tos priežasties terp mudviejų ginčas nepa­
kils ir nepasirodys rūgojimas arba priten- 
sija iš mano pusės — kiek bus galima, 
liek bus gana. O jei ir nieko negalėtum, 
apsirokavęs, primokėti, tai ir teip bus ge­
rai.

Taigi Kudirka ne dėl pinigo dirbo: jam 
rūpėjo, kad lik kol gyvas pamatytų savo 
darlAis atspausdintus. Tame pačiame laiš­
ke apie savo sveikatą rašo: “Rudenį, žie­
mą ir pavasarį išgulėjau lovoje. Dabar 
vaikštinėju, bet liktai po kambarį. . Iki 
žiemai da lur būt išliksiu gyvas”.

Šiaip sergąs Kudirka buvo šelpiamas 
“Žiburėlio” draugijos, kuri jam siuntinėjo 
po tam tikrą sumą. Rėmė pinigais ir drau­
gai daktarai.

Sirgdamas Kudirka dar rūpinosi lietu­
vių kalbos gramatika. Amerikoje buvo pa­
skelbtas konkursas gramatikai parašyti, 
bet nieko gero neišėjo. Tada Kudirka ra­
šo kun. Žilinskui (Amerikoje): “Man ro­
dosi, jis pasiliks bergždžių ir šituo keliu 
mes gramatikos neįsitaisysime. Greičiau 
ir tiksliau darbą atliksime patys, be auto- 
ritetų — linginių, išversdami sau trumpą 
Kuršaičio gramatiką, kurios šiandien pri­
silaiko beveik visos redakcijos ir kuri ik­
šiol yra geriausia (Ją sutrumpino Schie- 
kopp, o galima dar labiau sutrumpinti.) 
Apie tai aš norėčiau primesti žodelį Var­
pe, bet pirmiau turiu žinoti, ar nepasiža­
dėjo kas prisiųsti gramatiką ant antro 
termino — kad kartais nepakirsčiau ke­
lio konkursui”. Kitame laiške Kudirka ra­
gina kun. Žilinską pasirūpinti, kad lietu­
viškų knygų ir laikraščių alfabetas būtų 
greičiau sulygintas.

Maskoliai ikšiol sako, kad lietuviai var­
toja lenkišką alfabetą ir labai nusistebėjo 
priglobėjas mokslo apgardos, išvydęs ne 
lenkišką alfabetą “Varpe”.

Daktaras baigė gyvenimą neturte. Jo 
santykiai su Valerija išliko nuoširdūs. Va­
lerija juo labai rūpinosi, net save užmirš­

dama. Tačiau ir ji be išteklių gyveno, 
nors ir turėjo krautuvėlę. Ji buvo iš tų, 
kurie turtų nesukrauja, nes su alkanu 
paskutiniu kąsniu dalijasi, o kitam ir pa­
skutinius marškinius atiduoda. Juo labiau 
ji rūpinosi daktaru ligoniu, ir tautos dar­
bininku, save užmiršusiu. Bet ir gilesni 
jos jausmai daktarui visiems arčiau buvu­
siems buvo pastebimi. Kudirka dažnai bu­
vo matomas Valerijos krautuvėje. Sako, 
net padėdavęs jai vesti prekybą.

Kudirka — didžiai pareigingas žmogus. 
Jam darbas pirma visko. “Dažnokose ke­
lionėse iš Tilžės šion pusėn man tekdavo 
apsilankyti pas Kudirką Šakiuose, vėliau 
—Naumiestyje”, rašo J. Kriaučiūnas, “Ne­
atsižvelgdamas į blogstančią savo sveika­
tą, jis kasdien rašymui pašvęsdavo po ke­
letą valandų, rodosi, visuomet iš ryto. Ka­
da ateidavo rašymo valanda, jei namuo­
se būdavo svečias ar interesantas, Kudir­
ka mandagiai atsiprašydavo ir, viską pali­
kęs, eidavo lan darban. Tuo tik ir tegali­
ma išryškinti jo raštų apstumas, nors, prie 
daugybės kitos rūšies darbų, tarytum, ne­
galėjo jam likti tiek laiko rašymui.” ,

Tai patvirtina ir dr. K. Grinius:
1 '^“Nepaisydamas silpnumo, V. K. dirbo ir 
dirbo... Atvažiuosi būdavo vienam vaka­
rui, tai vos dvesuodamas vis gaudo iš tavęs 
naujienas, vis užsirašinėja į notesėlį, kaip 
sunaudoti “Tėvynės Varpams”.
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7338 So. Sacramento Ave., Chicago, Ill. arba 2111 So. 15th St., Milwaukee, Wis.BR. KETURAKIS
1 y . fDienos temomis

Vardą “Olimpiada” 
naudoti negalime!Kai kuri apkiautusi ir tamsi Sportinė spauda, kurios dides­nę dalį randame “Draugo” skiltyse, jau visiškai nukrypo nuo by kokios sportinės ruti­nos ir aiškesnių samprotavi­mų, kad net pačius garbin­giausius terminus, kaip “Olim­piada”, pradeda kabinti kaž­kokiam neaiškiam, negirdė­tam, nepatvirtintam naujam komitetui — 20-mečio Tauti­nės Olimpiados minėjimui su­ruošti.Dar neužgijo skauduliai pra­eito krepšininkų minėjimo, kuriame “sumanytojas” iš- dergliojo visus narius, o štai, čia pat, vėl panašia “susikūri­mo eiga” išlenda naujas — dar ligi kol be sudėties.
FASKas atsakingas 
už viską

Pats FASKas čia irgi šmar-
gų ne tiek kad mūsiškiai blo­gesni buvo — dar neprilygstą latviams, o del to, kad nebu-vo organizacijos tinklinio k- dų sudaryme. Dalinai net| vi O Ll klCll J 111C. udiiiidi 11C Lkiai prašovė pro šalį (o kur skaudu ir juokinga jog čika- jis kada nors ir gerai ką at-1 giškėms — Neries liko?), nes kai kuriuose skel­bimuose tą terminą naudojair nesiima sutvarkymo tos sportinės srities, kur jos pada7 liniai tą žodį irgi vartoja. Sporto v-bei turi būti žinoma jau seniai toki dalykai, nes dabar įsipilietinūs AAU nariu, reikėjo susigaudyti kur ir ka­da koki žingsniai leistini da­ryti.“Olimpiados” sukakčiai mi­nėti FASKas jau turi ineda-

tinklinin- kėms nebuvo pranešta iš ank­ščiau, kad turės žaisti. Juk an-kstyvesnioji informacija ir rinktinių, bent provizorinis, sudarymas jau tuo moraliai įpareigoja sustiprintai dirbti, o šį kartą turime ir vadovą, bet nusiskundimai kai kurių žaidikių pilnai pagrįsti. Atro­do, kad Clevelandas per daug šeimyniškai “rokavosi” ir sa­vąjį kaimelį sustatė rinktinių suolan, nežiūrint, kad net eili-

Nutilo balsai ir apie Garbės Teismą, nes juk šis turi su Rev. Komisija tą procedūrą atlikti ir taip sujaukta san­tvarka, kurioje saugią vietą turi nebijautieji cenzūros, tę­siama toliau, bet ar ji teisėta ir teisingą, tas mums aišku. Kaip skaudu kai sportiniai nutarimai (ir dar atstovų su­važiavime!) paliekami bever­čiais!

lius. Gražu ir sveikintina, bet niai žiūrovai piktinosi ir rep- jei ant tų medalių yra ben^ likas leido vienam “mažam koks neleistinas vardas iš an-( storam ponui”, kuris vietoje kščiau cituotų apie olimpiadą,'šuolių ir ’kirtimų, pilveliu tin­tai jis jų (FASKas) neturi tei- klą trynė. O tai tau ir mūsų sės įteikti. Tuo klausimu lau- reprezentantas, kuris tik per kiame FASKo paaiškinimų,1 savo siaurą supratimą tokių nes mes nesame tokie apkiau- rungtynių, daro juokus ir že­lę ir nepriimsime nei vieną mina darbštesniųjų vardą! sprendimą, nutarimą ar vyk- Toki klausimai nuodugniai

Marquette Park
Namų savininkų veiklaVėliausiai įvykęs Marquette Park namų savininkų draugijos susirinkimas turbūt buvo vie­nas iš gausingiausių draugijos gyvavime. Taip daug namų sa­vininkų į susirinkimą sutrauk­ti, matyt, daug padėjo Balio Brazdžionio net per kelias die­nas garsinimas radio programo­se.Susirinkimas buvo oievien skaitlingas, bet ir labai triukš­mingas. Atsilankė pora svetim-Padaryti FASKui užmetimai dėl profesionalizmo liko neat­sakyti, nes jis tam neturi ar­gumentų ir savo sprendimu degredavo savo autoritetą ir sužlugdė mūsų principinius tikslus sporto linkmės suda­ryme. Lygiai taip pat FASKas krepšininkai nori nutylėti ir buvusio krep^ kad vasaros žaidynių

dymo planą, kuris prieštarau­ja pagrindiniams sporto orga- niacijos* kūrimosi dėsniams.
į Tai tau ir pasiruošimas
| prieš latvius!Anksčiau daugumoje visi aimanuodavo, metu

privalo būti apsvarstyti, nereiktų tuščiai teisintis. kad
Kur naujasis FASKas 
ir rinkimai!Jau šitoji rinkimų klausimo painiava, kurią neatliko per i atstovų suvažiavimą Roches- I tery, dabartiniu metu sudarošininkų pagerbimo k-to raštą,: (kaip buvo 1 lato p-bės) heį-( mQSlj sportinės santvarkos di- kuriame “gražiai atsiliepia-, manoma foima tmėti, nes ne džiausią klampynę, nes visa ma” apie k-to narį-“sumany- sezonas, o dabar, kaip turime: eilė FASKo darįu nieku nesu_ to ją”. T'.................................................................veidis, tam vietos sporto orga- puola balandžio mėn., tai esa- nizacijoje nėra, todėl visiems me “not in shape”-. Pernykštė ir keista, kodėl anie nuskriau- pamoka prieš latvius sutvirti­no mūsų II-jį susitikimą per­gale, bet aplamai visos apy- gardinės p-bės ir bendras vie­netų žaidimo lygis menkas (tą vaizdžiai nusako V. Grybaus- •z Ikas). Todėl ir būsimo krepši-1 nio k-to pirmoji užduotis —' sustiprinti visų krepšininkų pasiruošimą, nes mažai atsar-, ginių yra, kurie sugebėtų pa­vaduoti nemigusius ir pavarą gūsius, kaip kad šį kartą Dir-( voniai teko kryžiaus kelius eiti. Sportininko fiziškas pa-, tvarumas tęsiamas ištisus me-' tūs ir sezonų nėra, o tik rung-j i lyninis metas, kuriame ati-; duodama visos išmoktos ir įgytos galios ir sumanumas, a Išeit, į rungtynes privalai sto­ti fiziškai pilnai pasiruošęs.

•. . 1

Deja, to .nesimatė pas 
tinklininkus •

T* 'L • «v ' ” . •Is spaudos ir is rungtynes niačiusių, susidaro įspūdis, kad tinkliny buvo daug spra-i

--------- £   —j . , . eue r/\oivo uaruų iiicku ut»u- Kas be sąžinės ir dvi- du kartus, kur krepšinis pa-' derinalni su mūsų veiklos sri- 
f  _ * — J——----------------------------------------------------------------------------------- 1 \ o 1 o ii zl nr i ill nn Im ncO— ’ . ~  - -

stieji ligi šiai dienai negirdipasiųsto rašto sprendimo, ku­rio turinys turi būti sporto spaudoje, nes iš ten tas viskas ir užsimezgė. * * *Štai skaitome ir naujo k-to paskirtį — Olimpiados 20-me- tį paminėti, bet ir čia, kaip ir pirmiau, nematyti jokios FA­SKo aprobacijos ir paaiškini­mų, atseit, vėl norės nemato­mai rankas nusiplauti ir šioj betvarkėj toliau mulkinti Či­kagos visuomenę.Kadangi vardas “Olimpia-’ <la”, jos ženklai, ar šūkiai-1 ■ motto, niekur kitur panaudoti tik tikroj ų todėl ir mesolimpiadų metu, neturime jokios moralinės teisės, vartoti savajai tautinei olim­piadai prisiminti. Mes galime ruošti minėjimą su įvairiausia programa, bet tik be žodžio 
“Olimpiada”.

timi, jo — FASKo ir kai ku­rių “sporto šviesuolių-suma- nytojų” spaudai perteikiami nepaaiškinant ar visai nutyli­ma. Kadencijos metas gali būt prailgintas, jei apie tai suva­žiavime būtų nurodytos prie­žastys, bet šiame atsitikime nieko apie tai ten neišsitarta, atseit, dabar esame “rinkimų išvakarėse”.
KLAUSA GERINANTIS AKUSTIKO- 

NAS NEŠIOJAMAS AUSYJE 
ARBA SU AKINIAIS.

I

Jei turite vargų dėl menkos klausosMVzx avi Uiviinvo nuiuouo’ arba silpnų akių, tai prašau pasitarti I su .manim mano kabinete. Aš turiu ' daugelio metų patyrimą šioje profe- . sijoje,. ,. /
DR. C. MICHEL
Optometrist - Acoustitian

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
2-ras aukštas — YArds 7-6616 CHICAGO 9, ILL.

taučių ir vienam pareiškus, kad jis nesupranta, kas svarstoma, norėta net lietuvių kalbą iš su­sirinkimų pašalinti! Daug tuo reikalu ginčytasi ir balsuota, bet visgi šiuo sykiu dauguma narių pasisakė už lietuvių kal­bos palaikymą.Kas įdomiausia, kad balsuoto­jų tarpe, kurie balsavo už ang­lų kalbos įvedimą, buvo keli, kurie prie draugijos nepriklau­sė.Draugijos susirinkimai tai ne mitingai, taigi ir balsuoti turė­tų tik tie, kurie priklauso prie draugijos.Mes auginame vaikus, ku- 
triems savo namus turėsime pa­likti. Tikiu, kiekvienam namų savininkui būtų malonu, kad mūsų vaikai dalyvautų susirin­kimuose ir kalbėtų tokia kalba, kokia jiems geriau patinka. Nie­ko mes prieš jų tokią ar kitokią kalba neturėtume ir tik links­ma būtų, kad jie mūsų vietas užimtų. Bet, kada į draugijos kelių dešimtų metų gyvavimą jos organizatoriai ir kiti dar­buotojai įdėjo daug gražių pa­stangų ir jau turto nemažai tu­rime, tai nekaip atrodytų, jeigu svetimi ateitų, pašalintų mūsų kalbą ir viską užimtų. Visi na­mų savininkai turime rašytis į draugiją, dalyvauti kiekviena­me susirinkime ir saugoti, kad taip neatsitiktų.Šiame susirinkime prie drau­gijos prisirašė 12 naujų narių.Buvusiai raštininkei iš savo ’ pareigų atsisakius į jos vietą

Dar viena lietuvaite 
pasižymėjusi meneAnne Dalton (Perkinsaitė) laimėjo įvertinimą ir dovanas Washingtone už vieną rinktinį keramikos darbą “Paukštis Nr. 2”. Buvo pakviesta daly­vauti tarptautinėje Įker'amikos meno parodoje, Smithsonian In­stitute, Washington, D. C. Įver­tinimas pripažintas ir dailinin­kei įteiktas pagyrimo lapas Na­tional Kiln klubo. Jos keramika —“Paukštis” buvo išrinkta iš grupės keturių geriausių ir žy­mių artistų grupės įvertintas bei pripažintas į gražiųjų menų kolekciją.Anne Dalton - Perkinsaitė yra jau gavusi ne vieną premi­ją už savo darbus ir pirmiau. Pirmąją premiją laimėjusi du­syk, antrą premiją vieną sykį ir trečiąją — keturis sykius.Meną studijuot pradėjo Flint, Mich. Institute pas Artander Svea Kline, paskiau studijavo Cranbrock Academy of Art, Bloomfield Hill, Mich. Paskui pati meno mokino Saginaw Mu­seum of Art, Saginaw, Mich, ir dar mokino keletą kitų klasių. Buvo pakviesta televizijos, pa­rodyti ir paaiškinti apie kera­mikos meną. Anne turi savo studijas namuose ir priklauso Flint artistų grupei.Nors gimusi ir augusi JAV, bet lietuviškai gražiai kalba ir rašo bei skaito ir nuo lietuviu nesišalina. Yra padėjusi ne vie­nam “dipi”, kuomet jiems pa­galba buvo reikalinga. Yra ište­kėjusi, trijų vaikų motina ir gyvena Flushing, Mich. Jos tė­velis, A. Perkins, gyvena St. Petersburg, Fla,

“Piktoji gudrybė’’Šiandien Piktoji Gudrybė ypa­tingai reiškiasi tarptautiniuose ir tautiniuose reikaluose. Dr. V. Vydūnas, kuris šiais metais bū­tų atšventęs savo 90 metų su­kaktį, ■ yra parašęs veikaliuką “Piktoji Gudrybė”, čia jis pa­rodo, kaip Piktoji Gudrybė įsi­brauna į šeimos gyvenimą ir ją pastato pavojun. Tėviškės Jau­nimo Ratelis savo pavasario šventėj, gegužės 24 d. 8 vai. va­kare, McKinley parko auditori­joje, 39th ir Western blvd. stato šią minėtą Dr. Vydūno komedi­ją. Stasys Čepas ir Ilzė Idzely- tė vaidins Lengvučių porą, Bar­bara Lipčytė — žaltienę ir Lai­ma Kvietkauskaitė — velnią. Režisuoja V. Bendikas. Be to programoje bus liaudies dainos kvartetais ir duetais, vadovau­jant p. Bronei Variakojienei, tautiniai šokiai, vadovaujant Leonui Gružui ir kitokios įvai­renybės bei- linksmoji dalis. Tautiečiai kviečiami dalyvauti parengime ir tuo įvertinti lietu­viškojo jaunimo ■ pastangas.
—Jurgis Bendikas.

JUOKAI
Skyrybos ženklaiPetriukas mokėjo mokykloje neblogai rašyti, tik sunkiai se­kėsi su tais skyrybos ženklais. Tai skaitant jo diktantą, išėjo:“Į kambarį įėjo ponas ant gal­vos, apsimovęs skrybėlę ant ko­jų, naujais čeverykais su auliu­kais burnoje, rūkydamas cigarą akyse, jo švietė džiaugsmas”.
Dezertyras— Vardas, pavardė, liudiji­mas? Ką čia darai vienas už­frontėje?— Atskilau nuo savo dalinio, ponas leitenante...— Kur tavo dalinys ?— Kapinėse.
New Life Delicatessen Namie gaminti delikatesai, maisto produktai ir šviežia mėsa. 

3146 SO. HALSTED ST. 
Victory 2-7666 

Jonas Grinius, savininkas

DĖMESIO! Buvęs Brighton Parko biznierius 
JUOZAS SAKALAUSKAS, 
dabar gyvenantis Lake Como Beach, Blue Spruce 

Resort, Lake Geneva, Wisconsin, ruošia Iškilmingą vasarvietes atidarymą 
šių metų gegužio 30 ir 31 dienomis. 

Svečiai bus vaišinami skaniais lietuviškais valgiais ir 
vietiniais gėrimais, prie linksmos muzikos. Plačiąją Chicagos lietuvių visuomenę maloniai kviečiame atvykti ir dalyvauti atidarymo iškilmėse. Dėl platesnių informacijų prašome kreiptis į 

4064 So. Artesian arba telefonuoti LAfayette 3-7155.

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN,- 
TURĖSI RYTOJ!išrinktas A. Varneckas.šių metų mūsų draugijos val­dyba yra: pirm. H. P. Kraeger, vicepirm. A. Dargis ir J. Bal­čiūnas, rašt. A. Varneckas, iždi­ninkas C. Briedelis, iždo globė­jas K. Brazaitis. Finansų rašt. T. Petkus.Sekantis draugijos susirinki­mas įvyks ketvirtadienį, gegu­žės 29 d. 8 vai. vakare parapijos svetainėje. Visi dalyvaukime.

------A. J. ž-blis.

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE. 
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N 

4071 Archer Ave. Tel: LAfayette 3-8248 (į vakarus wuo California Avenue) 
CHARLES ZEKAS, Secretary OFISO VALANDOS:Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų. Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį 9:00 ryto iki 8:00 vai. vakare.

PERSIUNTIMAS SIUNTINIŲ Į SSSR, LIETUVĄ, LATVIJĄ, 
ESTIJĄ IR KITAS RESPUBLIKASGENERAL PARCEL AND TRAVEL CO., INC.

135 West 14th St, New York 11, N. Y. Tel.: CHelsea 3-2583(Licensed by USSR)Pagal sutartį, sudarytą su Inturistu, firma turi teisės siųsti siuntinius į visas SSSR respublikas ir Lietuvą. Visos išlaidos įskaitant muitą apmokama čia, firmos įstaigoje. Siuntinį galite atsiųsti paštu, arba kitu jums patogiu būdu.
Siųsti galima tik naujus daiktus, negalima siųsti maisto produktų su kitais daiktais.

Kiekvienas siuntinys apdraustas, siuntėjas gauna Amerikos pašto kvitą, o taip pat 
pristačius siuntinį, gavėjo pasirašytą kvitą.

Atidaryta kasdien nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro. Sekmadieniais iki 4 vai. Klientų patogumui skyriai atidaryti sekančiuose miestuose:
116 EAST 7th STREET, NEW YORK, N. Y. Tel.: YU 2-0380

900 LITERARY ROAD 11339 JOS. CAMPAU > 632 W. GIRARD AVE. 332 FILLMORE AVE.
CLEVELAND 13, OHIO DETROIT 12, MICHIGAN PHILADELPHIA 23, PA. BUFFALO 6 N Y. 
Tel.: TOwer 1-1461 Tel.: TOwnsend 9-3980 Tel.: WAInut 5-8878

Penktadienį, gegužio 30, Kapų Puošimo Dieną - DecorationDay

Lietuvių Tautinėse Kapinėse bus

1. Bus pagerbti Lietuvių Tautinėse Kapinėse palaidoti 
garbingieji lietuviai.

Amerikos Legionas pagerbs žuvusius karius.

Bus pasakytos iškilmei pritaikytos kalbos. ’

K. Steponavičiaus vadov. PIRMYN Choras giedos.

Maršo aplinkui kapines ir iškilmių metu gros 
dūdų orkestras.

Kapų Puošimo Dienų bus atidengta daug naujų 
paminklų.

Visi Chicagos ir jos apylinkių lietuviai Kąpų Puošimo

Dienų kviečiami atvykti į Lietuvių Tautines Kapines, 
dalyvauti 11 valandų prasidedančiose iškilmėse, išklau­
syti kalbų, pasiklausyti lietuviškų giesmių ir aplankyti 
lietuvių tautai daug nusipelniusių vyrų ir moterų kapus.

Į ruošiamas iškilmes visus tautiečius'kviečia
Lietuvių Tautinių Kapinių vadovybė.
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RĖAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

RENTING IN GENERAL 
NuomosTRUMPAI

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių

Virtuves darbininkių
—Prof. Ged. Galva-Galvanaus- 

"kas nupirko dail. Ad. Varno ta­
pytą portretą. Prof. Galva se­
niai norėjo tą portretą įsigyti, 
kuris buvo nutapytas dar Vo­
kietijoje. Dail. Ad. Varnas nau­
dojasi pavasario grožiu. Iš savo 
kieme žydinčių tulpių lysvės nu­
tapė naturmortą ir atliko kitų 
pavasariu dvelkiančių kūrinių.

—Paulina Petkus, Los Ange­
les gyventoja, atvyko vienam 
mėnesiui į Waukegan, Ilk, ap­
lankyti savo sergančią mamytę.

—Petras Wychunas, lydimas 
savo žmonos, iš Brockton, Mass, 
buvo atvykęs į Los Angeles, Ca­
lifornia ir čia aplankė savo se­
nus prietelius bei pažįstamus.

—Lietuvis adv. Rudy Vasalle, 
kuris šiuo metu gyvena Hins­
dale, Ill., yra nominuotas demo­
kratų partijos į Du Page aps­
krities teisėjus. Adv. Rudy Va­
salle turi savo raštinę Chicago­
je, 134 N. La Salle st.

—Kazys Kazanauskas, 1554 
N. Clark st., jau sulaukė 80 
metų, bet jis vis neapleidžia kas­
dieninio darbo Marcus Co. Jis 
neužmiršta ir visuomeninių rei­
kalų. Gimęs Šeduvoje, 1905 me­
tais dalyvavo sukilimo prieš 
rusus ir žandalai ruošėsi jį su­
šaudyti, bet jam sekėsi paspruk­
ti ir pasiekti Ameriką. K. Kaza­
nauskas nuo 1906 metų gyvena 
Chicagoje ir dabar norėtų sutik­
ti senesnio amžiaus šeduviečiu

■ir pasidalinti su jais atsimini­
mais.

—Jonas ir Aleksandra Kava­
liauskai, 4206 Calhoun avė., Ga­
ry, Ind., neseniai minėjo 12 me­
tų vedybinio gyvenimo sukak­
tį. Jie augina du sūnelius. Kaip 
teko nugirsti, garnys šį pavasa­
rį jau sukasi apie jų namus ir 
gal būt atneš dukrelę

—Ona Nemunienė, 4535 So. 
Wood st. ir Josephine Pilitaus- 
kienė išvyko į Hot Springs, Ark. 
keliom savaitėm atostogų.

—Sofija Duoba, 2328 West 
23rd st., su dukra Helen grįžo 
iš Los Angeles, Calif, praleidę 
ten ketvertą mėnesių.

—Kostancija Striupienė, 7655 
So. Sangamon st., su savo dukra 
Eleaijora Kasputiene buvo iš­
vykusi į New, Yorką, kur aplan­
kė pusbrolį Joną Jukną ir jo šei­
mą, tuomi pat žygiu užsuku­
sios ir į Atlantic City ir kitas 
vietas.

—Dr. Jonas ir Stefanija šim- 
kai gavo telegramą iš Frank­
fort, Vak. Vokietijos, kad jų 
dukra Vita ir žentas Edmund 
Dargiai sulaukė dukrelės. Ed. 
Dargis yra karo seržantas Dė­
dės Šamo tarnyboje ir į užjūrį 
išvyko prieš metus laiko.

—Eugenijus Vilkas, buvęs 
skautų žurnalo “Mūsų Vytis” 
redaktorius, yra vienas Chica- 
gos metalo įmonės Arc-Welding 
skyriaus viršininkas. Jo išrastos 
bei kai kurios patobulintos svei- 
cavimo mašinos buvo demons­
truojamos St. Louis, Mo. De­
monstracijose 
išradėjas.

—Antanas 
W. 44 
damas 
Parko 
mobilį
krito. Nuvežus į ligoninę jo ne­
pasisekė 
priežastimi 
puolis.

—Vincas

GRILL WOMAN
Turi būti patyrusi 

COUNTER WOMAN 
BUS GIRL

NEMOKAMAI.
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

5916 So. Western Ave.

Turi skaityti ir rašyti angliškai.

Dykai gyvybės apdrauda ir 
liospilalizacija.

K r ei pk i t č s a s 1 n e n i šk a i 
Employment Office

Stale and Adams Streets

SIUVAMŲ MAŠINŲ
OPERATORKŲ

Patyrusių prisiuvime virvės prie 
užmetamų ant sofos priegalvių.

• Aukščiausias mokestis
• Pastovus darbas
• Kompanijos apmokama apdrau­

da, atostogos ir šventadieniai.

3620 SO. IRON ST.
arba šaukite

Mr. Greenthal

CLIFFSIDE 4-1919

MERGINOS ARBA MOTERS 
bendram namų ruošos darbui. 
Privatus kambarys ir maudynė, 
geras atlyginimas. Apsčiai liueso 
laiko. Paliudymas reikalaujamas.

Phone: GLenview 4-1877

REIKALINGA MOTERIS vaikui pri­
žiūrėti, pageidaujama, kad gyventų 
šeimynoje, bet gali būti ir ateinanti" 

PLaza 2-5340

HELP WANTED — MALE
Darbininku Reikia ■

REIKALINGAS BARTENDERIS, 
2119 So. Halsted Street.

REIKIA DŽENITORIAUS
40 valandų savaitė. Turi kalbėti ir 

suprasti angliškai. Pastovus darbas.
REHABILITATION INSTITUTE

OF CHICAGO
401 East Ohio Street
Matykit Mr. S. Wodka

SENESNIO VYRIŠKIO 
lengvam pasiuntimo darbui. Kad 
mokėtų kiek angliškai. Nereikia 

sunkių daiktų nešioti. 5 dienas sa­
vaitėje. Alga $32.50 per savaitę. 
MAJOR MONROE DENTAL LAB 

32 N. State — Room 1008

“SSSR yra pasaulinis genocido 
vadas”, krauju varvantis kūjis 
ir pjautuvas, ir penktasis rašo 
“Nebenusiplausi savo kruvinų 
rankų...” Atvaizdo parašas: 
“Rusų ambasadoriaus “sveikini­
mas”. Pažymėta, kad jaunimo 
demonstrantų grupės visi buvo 
lietuvių kilmės studentai 
Wilson Junior College.

išKeista, bet faktas

dalyvavo ir

Vaitkevičius
Lyons, Ill.,

pats

8142
vyk-Court

automobiliu į Marquette 
bažnyčią, sustabdė auto- 
netoli tos vietos ir su-

atgaivinti. Mirties 
buvo širdies prie-

Vėbra vienas senes­
nių lietuvių spaustuvininkų ir 
spaudos darbuotojų, 5103 So. 
Carpenter st., staiga susirgo ir 
atsidūrė gydytojo priežiūroje.

—Mikas Zaikus, 233-153 PI., 
Calumet City, III., mirė bal. 30 
d. Palaidotas lenkiškose kapinė­
se, nors buvo geras lietuvis.

—Omaha, Nebraskos stam­
biausias laikraštis “Evening* 
Herald”, gegužės 17 d. nr. įsi­
dėjo didelę foto nuotrauką iš 
Menšikovo sutikimo Midway ae­
rodrome, Chicago j. Atvaizde ai­
škiai padarytos nuotraukos nuo 
5 plakatų. Vienas klausia Men- 
šikovą “Ką tamsta perki ? Kar­
stus?”, kitas sako “Skrisk į mė­
nulį ir pasilik ten”, dar kitas

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa­

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuokit bet kada. Noel Realty Co., 

6001 So. Kedzie. PRospect 8-5353

REIKALINGAS suaugusiems 5 kam­
barių butas. ABerdeen 4-4028.

IŠNUOMOJAMAS kambarys vedusių 
porai arba mergaitei. Name visi pato­
gumai. LU 5-0485.

RENDON kambarys vyrui arba jaunai 
moteriai. Gali naudotis visu butu, 3 
aukštas, Apt. 4. Kreiptis šeštadienį po 
pietų ir visą dieną sekmadienį.

2158 W. Cermak Road

TRYS suaugę žmonės ieško 4 kamb. 
buto. Siūlyti: YArds 7-7493.

MARQUETTE Parke išnuomojamas 
šviesus,erdvus kambarys. Skambinkit 
šeštadienį ir sekmadienį, darbo die­
nomis po 8 vai. vakaro PR 6-6697.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
Brighton Parke, FRontier 6-7081.

IŠNUOMOJAMA krautuvė šiaurės va­
karų kampe 3530 So. Halsted St. Ne­
aukšta nuoma. Gera vieta bet kokiam 
bizniui. Besidomintieji prašomi skam­
binti M. J. Kiras, BRunswick 8-0798 
po 4 vai. vakaro.

IŠNUOMOJAMAS kambarys. Galima 
vartoti virtuvę. 4743 S. Rockwell St.

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas.
PRospect 8-0643

2 ASMENŲ vidutinio amžiaus šeima 
ieško 3 ar 4 kambarių butą ramioje 
vietoje. Bishop 7-1227.

IŠNUOMOJAMAS atskiras didelis ir 
šviesus kambarys su virtuve Marquet­
te Parke. PRospect 6-2191.

IŠNUOMOJAMAS kambarys moteriai, 
gali vartoti visa narna. 10508 S. Peo­
ria St. PR 9-3687.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

TAVERNA ir mūrinis kampinis namas 
skubiai parduodamas dėl ligos.

3800 So. Wolcott Ave.

PARDUODAMA grosernė ir mėsos 
krautuvė, vedusi bizni per 30 metų. 
Gera vieta. Pardavimo priežastis — 
šeimos nario mirtis. Platesnėm infor­
macijoms telefonuoti CO 4-1703.

PARDUODAMA valgykla, gausi klien­
tūra didelėje lietuvių kolonijoje. Tei­
rautis 2447 W. 69th St. GR 6-9504.

SAVININKAS PARDUODA 
delikatesų krautuvę su 5 kamb. butu. 
Puiki vieta, arti bažnyčių, mokyklų 
ir transportacijos kampo. Labai geras 
biznis, šalta mėsa, šaldytas maistas, 
dietinis maistas, įvairus salotai, pyra­
gaičiai, grosernės prekės etc. Didelės 
atsargos. Seniai įsteigtas biznis gry­
nais pinigais. Prieinama nuoma. Gera 
sutartis. Skambinkite Virginia 7-3870.

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais. 
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Rd. Chicago, Ill. Virginia 7-7747

GAGE PARKE 16 metų 2 butų mūr. į ŠVARUS, JAUKUS 6 didelių, švie- 
Nepaprastai gerai užlaikytas. Medis ir siu kmb. mūr. bungalow ramioj Mar- 
plasteris 1-os rūšies. Šildymas karštu ' quette Pk. vietoj. Gazo karšto vandens 
vandeniu gazu. Didelės pajamos ir 
puikus butas savininkui. 45 pėdų skly­
pas. $22,850. A. Sirutis.

RAMIOJE APYLINKĖJE puikus 6
k. mūr. bungalow. Gazo karšto van­
dens šildymas. Pastogė. Viskas labai 
gerame stovyje. Gražiai dekoruotas. 
Pigus—tik $17,000. A. Plaušinaitis.

5 AKRAI geros žemės, 5 kmb. ge­
ras namas, rūsys, centr. šildymas, ga­
ražas. Traktorius ir kiti ūkiški įran­
kiai. Vaisiniai ir dekoratyviniai me7 
džiai. Arti Chicagos ir prie didelių 
kelių. $17,500. A. Rėklaitis.

6 KMB. MŪR. 12 metų namas ant
41 p. sklypo, du blokai nuo Marquette 
Pk. Šildymas gazu. P/2 karo garažas. 

•$20,000. A. Katilius.
, P/2 a. modern, mūras. Kilimai. Ply­
telėm išklota vonia ir virtuvė, šildy­
mas karštu vandeniu gazu. Dvigubas 
garažas. $20,500. B. Liskus.

14 METŲ 5 kmb. mūr. rezidencija 
Marquette Pk. Gazo šilima. P/2 auto 
garažas. 37% pėdų sklypas. Netoli 
mokykla ir parkas. $17,000. A. Sirutis.

30 AKRŲ MIŠKO, 2 a. (5 mieg.) ge­
ras mūr. namas, dvigubas mūr. gara­
žas. Ant didelio ežero kranto, prie 
US 6, apie 135 mylios į rytus nuo 
Chicagos. Tiktai $16,500? Savininkas 
duoda paskolą-morgiČių. A. Rėklaitis.

TIK 2 BLOKAI nuo Marquette Pk. 
brangiai įrengtas 6 kmb. mūr. namas 
ir 3 kmb. liuksus butas rūsyje. Gazo 
šildymas. Potvynio apsauga. Garažas 
$24,000. A. Katilius.

šildymas. Puikus rūsys. Alum, langai. 
Savininkas turi greit parduoti. Bar­
genas!' $19,900. A. Linas.

2 MŪR. NAMAI ant vieno sklypo 
Bridgeporte: 6-6-5 ir 4 kmb. Šildymas 
gazo pečiais. $20,000. A. Rėklaitis.

SHERMAN PK. apylinkėje moder­
nizuotas, ypatingai geram stovyje 5 
butų po 4 kmb. apartmentas. Garo— 
alyvos šildymas. Alum, langai ir tink­
leliai. $36,000. A. Sirutis.

TIK $18,500. Ant 35 pėdų sklypo 
5 kmb. rezidencija. Gazo šildymas. 2 
blokai nuo Marquette Parko. 2 karų 
garažas. A. Katilius.

ARTI PARKO 6 kmb. mūr. bunga­
low su ekstra įrengtu apšildomu kmb. 
atikoj. Šildymas karštu vandeniu. Pro­
ga pirkti už $17,500. A. Linas.

1% AUKŠTO mūr. Marquette Pk. 4 
kmb., porčiaus kmb. ir vonia žemai, 
2 kmb., tualetas, prausyklė, dušas 
viršuj. Gazo šildymas, garažas. Pusė 
bloko nuo parko. A. Rėklaitis.

GAGE PARKE P/2 aukšto šviesių 
plytų,. 2 po 4% kamb., dvi šildymo 
sistemos alyva radiatoriais, vonios, 
virtuvės ir visa kita moderniškai įren­
gta, namas tik 2 metų, nebrangus. 
A. Sirutis.

6 IR 5 KMB. mūr. Visi gražūs, di­
deli kmb., virtuvių sienos išklotos 
plytelėm, švarus rūsys. Karšto van­
dens alyvos šildymas. Dvigubas gara­
žas. Gera apylinkė. Arti 77th ir Aber-zas. Lrera apynnKe. aru z/i 

I deen. $29,500. A. Rėklaitis.

2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

PIRKITE ir parduokite savo nekilnojamą turtą per mūsų įstaigą. 
Naudokitės mūsų teisingu patarnavimu.

TALMAN REALTY SALES
Ciiicago 29, Illinois REpublic 7-9400

Perkant ar parduodant nuosavybę per mūsų įstaigą 
Income Tax patarnavimas veltui.

2625 West 71st St.

MARQUETTE PARKE
1 buto mūrinis namas, moderniški 

6 kamb., nauji įrengimai, gazu šildo­
mas, garažas. Kaina $19,900.

2 BUTŲ naujas mūras, gražūs, švie­
sūs 5 kamb. modern, butai, sausas 
aukštas rūsys su apsauga nuo potvy­
nio, platus sklypas. Kaina $32,000.

ELEGANTIŠKAS MŪRAS, $33,800. 
Vienų metų senumo. Specialisto sau 
statytas 7 kamb. namas ir garažas. 
Apie 50 pėdų aptvertas sklypas, puoš­
niai Įrengtas sausas rūsys, vertingi 
priedai. Savininkas apleidžia miestą.

5 BUTŲ mūras, arti $5,500 pajamų 
metams, mažos išlaidos. Namas gerai 
sutvarkytas. Vertas rimto dėmesio. 
Kaina $46,600.

MEDINĖ rezidencija, 6 kamb. Gazu 
šildoma, garažas, arti parko. $14,500.

REAL ESTATE 
2655 West 69th Street 

REpublic 7-7200# arba REpublic 7-8534

GROSERNĖ IR MĖSOS KRAUTUVĖ
Našlė dėl ligos turi būtinai par­

duoti dar šią savaitę seniai įsteigtą 
biznį. Parduos ir namą, jei pageidau­
jama. Įkainuota teisingai. Nori greit 
parduoti.

5704 SO. WESTERN AVE.

PARDUODAMAS restoranas, gerai 
veikiantis biznis. Skambinti CA 5-5685

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

Modemiška 3 gab. maudynė $199.00.
Automat, vandens šildytuvas $79.00.
Kabinetas ir sinkas ...............  $89.00.
SUJUNGIMAI VELTUI 
12x15 kamb. išklojimas su pamuštu 

linoleumu $19.95.

51st
FRANK BRABEC 

and Damen Avė. HE 4-3200

BRIGHTON PARKE
$3,000 ĮMOKĖTI

Med. 2 po 5, 37 pėdų sklypas, mod. 
vidus, prie gero susisiekimo.
$5,000 ĮMOKĖTI

Med., 2 butai, 4 ir 5 kamb. Pečiais 
šildymas, gražios išvaizdos namas, arti 
kryžminio susisiekimo.
$5,000 ĮMOKĖTI

Mūr., 2 būtai ir siuvėjo dirbtuvė, 
gera vieta, arti Marquette parko.
$6,000 ĮMOKĖTI

Med. 2 po 4 kmb., centr. šildymas, 
garažas, šviesus medis, geras pląste 
ris, naujas garažas.
$7,000 ĮMOKĖTI

Mūr. 2 po 4, centr. šildymas, šva 
rūs kambariai, geras garažas.
$8,000 ĮMOKĖTI

Du po 6 mūr., centralinis šildymas, 
garažas, viskas modemiška.
$9,000 ĮMOKĖTI

Mūrį 2 po 6, centr. šildymas, gara­
žas, dideli kambariai, gera vieta Gage 
Parke

ŠIMAITIS REALTY
INSURANCE

2737 W. 43rd St. CL 4-2390

Bet kokį neKiinojamą turtą grel.dH 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai 
mūs^ įstaigą. Parūpiname paskolą, ii 
rašome visokeriopą apdraudą. Veikiu 
Notariatas.

2600 West 59th St. PRospect 8-5454

Ar jūs norite gyventi kalnelyje, 
apsuptas ąžuolo medžių mišku 

apie 70 pėdų aukščio?
Turėsite didžiojo miško ramumą, o 

visgi būsite arti miesto. Forest pre­
serves iš abiejų pusių. Mūrinis veneer 
ranch namas, įbudavotas į kalnelio 
šoną, garažas po namu; pilnas rūsys, 
gazo baseboard šildymas, 2 židiniai, 
2 miegamieji didumo kaip 3 kampi­
niai paveiksluoti langai iš trijų pusių. 
1% vonios, įmontuota krosnis ir bi­
level keptuvas (oven), didelis maho­
gany gyvenamasis. $37,000. Parduoda 
savininkas.

B. MATULAITIS
700 Cedar Street Willow Springs 
TErminal 9-0912 Susitarus.

Modernus miestas Arktikoj
Lygiai pusiaukely tarp San 

Francisco ir Paryžiaus vra 
Fribisher Bay prie Bafino sa­
los, Arktikos archipelago ryti­
niame gale, kur dar gegužės 
mėnesį yra kelių pėdų gilumo 
sniegas, čia sparčiai statoma 
pusiaukelinė aviacijos stdtis, 
su dideliais erodromais, an­
garais ir 5,000 gyventojų mie­
stu. Kadangi čia žiemos bai­
siai šaltos ir kuras baisiai 
brangus, nes viskas turi būti 
atgabenama lėktuvais, namai
bus statomi didžiuliai “dango­
raižiai”, pastatyti ant stulpų, 
kad namų šilumą per grindis 
nesugertų amžinas grunto pa­
šalas. šildymo visa sistema 
bus viduje, ir visas miestas 
bus labiau panašus Į termity- 
ną, kur visas judėjimas ir gy­
venimas vyksta viduje, o iš 
oro tik nuogos sienos tesima­
to.

Visi namai bus sujungti ak­
linai uždarais koridoriais, ap­
atiniuose aukštuose bus krau­
tuvės, dirbtuvės, mokyklos, 
bažnyčios ir salės, o aukštuti­
niuose gyvenamieji butai. Gy­
ventojai, kuriems nebus rei­
kalo, galės gyventi namų vi­
duje per visą žiemą neiškel­
dami kojos “pro duris”.

Kiek ten neapsimoka durų 
varstyti žiemos metu, bus su­
prantama iš to, kad vienu du­
rų atidarymu namas atšaldo­
mas tiek, kad tenka visą va­
landą šildyti. Atskiruose na­
muose, kurių ten jau pristaty­
ta po $68,000 už dviejų aukštų 
namą, vaikai negali žaisti ant

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOZICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas.
CALL-ME-MOTORS Co 
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-953!' 
Atliekami motoro remontai, lyginimo 
dažymo darbai ir keičiamos dalys.

KAZIO ERINGTO CALIFORNIA 
SUPER SERVICE STATION 

•4824 So. California — Virginia 7-9327 
Prieinama kaina taisome mašinas. 
Dirba patyrę mechanikai. Prašome 

užsukti, mielai patarnausime.

1957 BUICK “Century”, išvažiuotas 
tiktai 3,900 mylių, beveik naujas — 
$2,200. 3623% S. Emerald. VI 7-2128.

grindų, kambary reikia dėvėti 
šiltus eskimų muklokus ir 
kambario negalima Įšildyti 
daugiau kaip iki 50 laipsnių...

SKELBIMAS
Viena žmona padavė j laikraš­

tį tokį skelbimą: “Mano vyras 
prieš savaitę laiko apleido na­
mus ir negrįžta. Jo požymiai to­
kie : veidas apdraskytas ir viena 
akis juodai užmušta.

BRIGHTON PARKE pasirinkimas 
iš trijų: 2 aukštų mūriniai, 2 po 4 ir 
2 kamb. butai rūsyje. Alyva karštu 
vandeniu šildymas. 2 mašinų garažas. 
Kaina $22,500.

PRIE BRIGHTON PARKO 2 aukštų 
mūrinis, 5 ir 6 kamb., 2 mašinų gara­
žas. Paskubėkit, kaina žemiau $16,500.

GAGE PARKE 5 kamb. mūrinis— 
$16,900; 6 kamb. mūrinis—$17,900.

MARQUETTE PARKE 6 kamb. mū­
rinis — $18,900.

6 KAMB., uždari porčiai, galimybė 
ketvirtam miegamam. Modernios vo­
nios ir kabinetinė virtuvė, 2 mašinų 
garažas — $18,500.-

BELL - VARPAS
Real Estate, Insurance, Notary Public 

5916 SO. WESTERN AVENUE
PRospect 8-2233

BERWYN—mūrinis 2 butų, 4-4 kmb. 
Gazu šildymas. 16th ir Oak Park apy­
linkėje. $19,900 — $5,000 įmokėti.

Bishop 2-2162

1% aukšto mūrinis, 6 apačioj, 3 kmb. 
viršuj. Visi moderniški. Įkainuotas i 
skubiam pardavimui. 3631 W. 65th St.

5 BUTŲ mūrinis, 4-4 ir 1-6 kamb. 
ekstra sklypas, du 2 karų garažai, 
po visu namu rūsys. Viduj naujai iš- 
dekoruota. Apylinkėje 37th ir Wood 
St. Parduos kontrakto sąlygom.

LA 3-4932 "

PARDUODAMAS namas su bizniu ge­
roje vietoje, geras biznis, Brighton 
Parke. 4140 So. Maplewood Ave.

CICERO — 8 kmb. rezidencija, karštu 
vandeniu gazu šildoma, 37 pėdų lotas. 
Taksu tik $112. Kilimai. Bargenas — 
$13,900—$4,000 Įmokėti. BI 2-2162.

Gausus pasirinKimas namų ir kitokix 
nuosavybių parduoti ir pirkti. Sąži 
ningas ir teisingas patarnavimas.

KUTRA - NORKUS REALTY
2405 West 51st Street

REAL ESTATE — GENERAL 
INSURANCE — INCOME TAX

Veikia nuo 1950 metų.
Raštinės telefonas: WA 5-5030 
Namų — J. Kutra, RE 7-7321 

A. Norkus, PR 8-3579

PENSININKAMS NAMAI
6 akrai žemės, arti Grovertown, Ind. 
4 kambarių namas, beismontas, alyva 
šildymas, garažas, daržas, vaisiniai 
ir pavėsio medžiai. Puiki apylinkė. 
$7,200. F. KRAMER, Walkerton, Ind. 

Phone: 722-R.

CICERO — mūr. 4 flatų bargenas— 
apylinkėje 22nd ir 59th; 3x4 ir 1x2 
kmb. Karštu vandeniu alyva šildymas, 
Pajamų $400 mėn. $35,500 — $12,000 
įmokėti. Svoboda, 6013 Cermak Road 

Bishop 2-2162

GAGE PARKE 1% aukšto medinis, 
5 (3 mieg.) ir 3 kmb., rūsys, šildymas.

ŠVARUS 5 KMB. bungalow, šildy­
mas gazu, garažas.

MARQUETTE PARKE maisto pro­
duktų krautuvė su namu. $24,500.

VISAI ARTI PARKO labai nupi­
ginta 6 kamb. 15 metų rezidencija 
ant 37 pėdų sklypo, garažas, centra- 
linis šildymas gazu.

GERAS IR MODERNIZUOTAS mū­
rinis, 4 butai po 5 kambarius.

PUIKIAI IŠLAIKYTAS 10 BUTŲ 
apartmentinis namas.

Be to turime didelį įvairaus dydžio 
namų pasirinkimą visose kolonijose.

SUTVARKYMUI palikimo parduoda­
mas 3 butų mūrinis, 3 po 5 kambarius 
namas, garais apšildomas, stokeris, 2 
karų garažas. Gera pajamų nuosavybė, 
geram stovyje. Teisingai įkainuota. 
Galima matyti šią savaitę, įskaitant 
sekmadienį. 2720 W. 24th Street.

NORIU PIRKTI IŠ SAVININKO namą 
Gage Parke arba Marquette Parke. 
2 butų po 5V2 arba 6 kamb., su bun­
galow stogu ir rūsiu po visu namu. 
Skambinkite nuo 5 vai. vakaro iki 
10 vai. vak. DAnube 6-1198.

OAK LAWN — Atdaras apžiūrėjimui 
sekmadienį 1-7 vai. mūrinis ranch sti­
liaus namas. Gazu šildymas. Gvvena- 

,masis ir valgomasis kamb. sujungti. 
(Virtuvė, 2 dideli miegami. Pasidėji- 
j mui kamb. 2 auto garažas, asfalto iva- 

MARQUETTE Parke arti 71-os gatvės.2iavfen 
baigiamas mūrinis namas, 2 po 5 ir Savininkas, 5324 W. 90th St. 
ofisas. GRovehill 6-7692. 6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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4077 Archer Avė. LAfayette 3-3881

DIDŽIAUSIAS BARGENAS 
CHICAGOJE

Tik už $14,500 trijų butų namas 
Metinių pajamų $1,800. Įmokėti gry 
nais tik $2,000. Labai gerame stovy­
je. Arti 27th ir Normai. Paskambin­
kite savininkui CAnal 6-1640.

PRIE Archer Ave., Willow Springs, 
ideališka vieta pensionieriams, 2 butų 
namas, 2 mašinų garažas. Daugiau ne­
gu akras žemės. Vaisiniai ir pavėsio 
medžiai. Automatinis alyva šildymas, 
pilnas rūsys. Dėl informacijų šaukite 
REliance 5-6225 arba PO 7-5370.

RIVERSIDE NORTH — ATDARAS 
APŽIŪRĖJIMUI SEKMADIENĮ 1—5. 
2422 So. Second Ave., 5 km’b., 3 mie­
gamųjų bungalow, 50 pėdų sklypas. 
Tuojau galima užimti.

18-oje APYLINKĖJE 5 butų mūrinis 
namas su įrengta krautuve ir garažu. 
Pigiai parduodamas dėl ligos.

Teirautis SEeley 3-1752

PAJAMŲ namas Jefferson Parke, 3 
kmb. viršuj, 5 žemai ir 5 kmb. butas 
rūsyje. Atskiri pečiai šildymui. Arti 
mokyklų, bažnyčių ir transportacijos. 
$15,500. 5218 W. Carmen. MU 5-7305.

6322 N. NORDICA 2-5 kmb. namas. 
Atskiri gazu šildymui vienetai. Dide­
lis sklypas. $25,000. Savininkas

SPririg 4-5452

$900 įmokėti, 2 butų, 4-3 kmb. Pečiu­
mi šild. Apylinkė 24th ir Homan Ave. 
$7,200 pilna kaina. SVOBODA, 3739 
W. 26th St. LAwndale 1-7038.

DELUXE BI-LEVEL—GARAŽAS
1 metų senumo, 7 kamb. mūrinis, 

1% vonios. Patio,. purkšliai (sprink­
lers). šeimos kambarys, baras. $32,000. 
Savininkas, 7233 Lili, Nlles 7-6731.

$2,500 įmokėti, mūr. rooming house, 
arti 26th ir Hamlin. Pajamų $160 į 
mėnesį plus butas ir rūsys. LA 1-7038

5 IR 6 KAMB. mūras, vandens šildy­
mas, alumininiai langai, geros paja­
mos. Skambinti HEmlock 4-8292.•

4 BUTŲ, pajamų $1,500 į metus, 4-4 
kamb. Arti 23rd ir California Ave. 
$10,900 — $1,800 įmokėti. LA 1-7038.

CICERO — ATDARA APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMAD. 1—5 VAL. didelei šeimai 
arba profesionalui 7 kmb. rezidencija. 
Erdvūs kambariai, 1% maudynės.

5315 W. 22nd Place.

SAVININKAS Marquette Parke par­
duoda 2 butų naują murini namą su 
rūsiu po visu namu. REpublic 7-9769.

2 PO 6 KAMBARIUS, karštu vande­
niu šildymas, plytelių vonios, kabine­
tinės virtuvės, rūsys, 2 auto garažas. 
Puikiame stovyje. Atdaras apžiūrėji­
mui sekmadieni nuo 2—5 vai.

ORCHARD 3-0619
2826 No. TYoy Street

2-5% kmb. Tile vonios, tile rūsys, 
baseboard radiant alyva šildymas. 
Cyclone tvora. Stainless steel dvigubi 
langai. 3 auto mūrinis garažas.

4257 W. 55th St. LUdlow 5-7591

DAILUS mūr. 4 butų, 2x6. 2x5 kmb. 
$30.900. Geros pajamos. Platus lotas. 
Arti 26th ir Millard. SVOBODA, 3739 
W. 26th St. LAwndale 1-7038.

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENI NUO 1—6 VAL.

6455 W. 89th PLACE
Vienų metų senumo tikrai gražus 

moderniškas 5% kamb. visas gerų 
plytų mūro namas su pristatytu 2 
auto mūriniu garažu. Rūsys su barų. 
Sklypas 170x214. Įmokėti $4,000. Ver­
ta pamatyti. '

4600 SO. MOZART STREET 
grosernė ir 5 kmb., 3 miegamų butas, 
pilnai nuo potvynio apsaugotas rūsys. 
2 auto garažas. Kaina numažinta iki 
$15.500 už prekes, įtaisymus ir narna. 
ERWIN J. MICHAELS Real Estate" 

4448 S. Archer Ave. CL 4-8500

2 BUTU BARGENAS, 5-5 kmb. 26th 
ir Pulaski apylinkėje. Karštu vand. 
alyva šild. Pajamų $100 mėn. plus 
butas. $17.900 — $5.000 įmokėti. Svo­
boda, 3739 W. 26th St. LA 1-7038.

2 AUKŠTU medinis, plvtų namatas, 
šalia ekstra sklypas. Automatinis aly­
va šildymas pirmame aukšte. 3-4-5 
kamb. butai, su pajamomis. Kaina— 
$9,500. Kreiptis dėl susitarimo

969 W. 18th Place, CH 3-4218

MARQUETTE PARKE puikus 4 bu­
tų po 5 kamb. namas, moderniškos 
vonios, 4 mašinų mūrinis garažas, 
aukštos rendos, prieinama kaina.

SAUGUS INVESTAVIMAS: puikaus 
mūro namas, 8 moderniški butai ir 3 
krautuvės, virš $13,000 metinių pa­
jamų. įmokėti tiktai $20,000.

BRIGHTON PARKE arti lietuviškos 
mokyklos puikus mūras, 2 po 5 su 
trimis miegamaisiais ir rūsyje 4 kmb. 
butas, centralinis šildymas, 50 pėdų 
lotas. Kaina: visai žema.

40th IR CAMPBELL AVĖ. dailus 
pajamų 3 butų namas, rūsys po visu 
namu, centralinis šildymas alyva. Sku­
biai parduodamas už $16,800, mėne­
sinių pajamų virš $250, o įmokėjimas 
—visai mažas.

MARQUETTE PARKE dailus 5 kmb. 
mūrinis bungalow, rūsys po visu na­
mu, centralinis šildymas alyva. Gali­
ma tuoj užimti. Kaina $17,500.

MŪRINIS 2 AUKŠTŲ namas su ta­
verna, geroje vietoje prie Marquette 
parko. Skubiai parduodamas ir gana 
pigiai.

BRIGHTON PARKE krautuvė su 
dviem butais. Pilna kaina $17,500.

NEPAPRASTAI PELNINGAS ir 
dailus 4 butų namas. Apie $350 mėne­
sinių pajamų. Pilna kaina $17,500.

2 AUKŠTŲ mūrinis namas, gara­
žas. Kaina $17,500, adresas: 3432 W. 
55th St. Centralinis šildymas alyva, 
kilimai, tuščias namas.

2600 West 59th St. PRospect 8-5454
Rezidencija WAlbrook 5-1953

BARGENAS — $10,000
Modernūs visiems metams namai su 

20x30 garažu ir dirbtuvės namu. Me­
džiais apaugęs 150x450 sklypas, prie 
Eagle Chain of Lakes pakraščio ir 
valstybinio vieškelio. 1% mylios nuo 
Eagle River, Wis. Puiki vieta pensi­
ninkams arba bizniui.

PAlisade 5-0269

70th IR CALIFORNIA apylinkėje 4 
butų mūras' skubiai parduodamas — 
rimta kaina. REpublic 7-6232.

1% AUKŠTO MŪRINIS namas arti 
Marquette Parko, 5 ir 4 kamb., alyvos 
karšto vandens šildymas, 32% pėdos 
sklypas, garažai. Tik $25,000.

REpublic 7-9401

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

PENSININKŲ DĖMESIUI!
PARDUODAMA PIGIAI: 8 kamb. 

namas, 2 barnės, viena vištidė, grū­
dams sandėlis, sodas; 35% akrų, 23 
akrai dirbamos žemės, likusi ganykla. 
Prie pat miesto ir tarp 2 kelių: vieš­
kelio 32 ir kelio T. Prie ežero, 600 
pėdu krantas.

AGNES & STEVE’S RESORT 
Townsend, Wisconsin

HART, MICH. Parduodamas namas, 5 
kamb. apačioj, 2 viršuj. Greta vienas 
ekstra sklypas. Greta garažas, 2 medi­
nės šantės. Namas naujai apkaltas. 
Elektra, maudynė, aliejaus furnasas 
rūsyje. 2 blokai už miesto, graži apy­
linkė. Kaina tik $8,000, Būtinai įmo­
kėti $2,000, o likusius išmokėjimais. 
Kreiptis į Mrs. B. Goush, Route 3, 
Hart, Michigan.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai Ir Atostogų Vietos

SKLYPAI ir kabinos, medžiojimas ir 
žuvavimas. Arti miesto. Mrs. K. Wa- 
genius, Route 180, Box 6, Wausaukee, 
Wisconsin.

CONTRACTORS ■ BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

PAINTERS, PAPERHANGERS
AND DECORATORS

Dažome naujus ir senus namus 
IŠ ORO IR VIDAUS.

Skambinkite: WAlbrook 54296

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce­
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:
LIUDAS TAUJENIS

2609 WEST 69th STREET 
HEmlock 4-5848

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6508 SO. TALMAN AVĖ. 

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 3-1209

ATLIEKU pigiai ir gerai visus smul­
kesnius namų remonto darbus. Skam­
binkite po 6 v. v. YA 7-7694.

TAISOME NAMUS: stogus, kaminus, 
atliekame galutiną darbą. Užsakymai 
nuo $5.00 ir daugiau už grynus pini­
gus ar lengvais išmokėjimais. Skam­
binkite po 6'vai. vak., sekmadieniais 
—bet kada Portsmouth 7-6663.
. Klausti Joe, 4035 W. 69th St.

TAISAU IR REMONTUOJU NAMUS.
Namų užlaikymui taisymas ir re- 

montavimas yiduj ir iš oro. Joks dar­
bas nėra per didelis, nei per mažas. 
Esame pilnai apdrausti. Šaukite nuo 
10 vai. rvto iki 7 vai. vak. kasdien.

ALBERT ŽIŪKUS, FR 6-2937.

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliavotojai ir Popieriuotojai

ii

Paskolos. Notarv Public
VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. M A L O N I S
PRospect 8-2071

PAGRAŽINAME NAMUS: dažome iš 
oro ir vidaus. Sienas išlipdome popie­
riais ar klijonkėmis ir atliekame visus 
kitus namų taisymo darbus. Darbas 
geras; pigi kaina. Skambinkite vaka­
rais S. Jonaičiui, Livingston 8-4650.




